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— Amerikoje kas 20 minučių 
apanka vienas amerikietis. Taip 
praneša Illinois kovai prieš ak
lumą d-ja.

Darbo sekre 
Willard Wirtz už-

nama civilizazija laipsniškai 
kiną paukščius ir laukinius 
ris.

A SUVĖLUOTAS 
\SARIS
ADA DABAR TURI 
JĄ VĖLIAVĄ

Londonas — Valdančios darbo 
partijos parlamento grupėje 
ėmė stipriau pasireikšti kraštu
tinis kairiųjų elementas, kuris 
priešingas premier© Wilsono po
litikai, nes joje pasireiškęs patai 
kavimas Jungtinėms Valsty
bėms ir rėmimas karo Vietname.

Toji grupė yra priešinga ato
miniams ginklams ir reikalaują 
kad Didžioji Britanija ne tik dau 
giau negamintų jų, bet ir esa
mus sunaikintų.

Pasireiškus tokiems nesutari
mams darbiečių tarpe, nauji rin
kimai į parlamentą gali įvykti 
dar ši rudenį.

sostinė). Akrą
sostinė) ir kiti Afrikos

Vilnius buvo užneštas dulkių, 
kurias vėjai atnešė iš Kara Kum 
dykumos centralinėje Azijoje. 
Toje dykumoje neseniai siautė 
didelės smėlio audros.

NEUŽTENKA SAVŲ 
DARBININKŲ

Washington 
torius W 
jyrė atgabenimą 1,500 meksi- 
dečių darbininkų, j Joaquin 

ir Salinas lygumas, Califor- 
tiijoje.

Jie bus panaudoti raškimui 
isparagų ir braškių uogų. Jie 
jaus $1.40 už valandos darbą. 
Farmeriai norėjo atkviesti 8,- 
700 meksikiečių darbininkų, 
bet tiek ju neįsileista.

Washington 
lington. — 
Hubert H. Humphrey ruošia- 
►i ateinančią vasarą aplanky. 
:i Lenkiją. Jis dalyvautų ati- 
iaryme ligoninės Krokuvoje, 
turi buvo pastatyta amerikie- 
rių pinigais.

Humphrey kalbės šį sekma 
lienį lenkų demonstracijoje 
3hicagoje. prie Tado Kosčiuš- 
cos paminklo.

VIŠTŲ
PAČIOS ATĖJUSIOS

Sen. Everett 
su

S. News & 
atstovu, pa- 

i įsitikinimu,

REPUBLIKONAI DAR 
NENUSTOJO VILČIŲ 
Washington 
VI. Dirksen, pasikalbėjime 
savaitraščio ‘3 
World Report 
reiškė jog 
•epublikonai turi gerų progų 
ateinančiu metu rinkimuose 
jauti didžiumą Atstovų Bute.

"Ratas pradeda suktis į mū 
sų pusę" užtikrino republi- 
konu vadas Senate.

Rengiasi Pasitikti 
Britų Karalienę

Kas Daugiau Nukentejo 
Nuo Tų Suvaržymų?

Kokie miestai yra brangiausi 
turistams? Tai ne Paryžius, ne 
Londonas, ne Berlynas, bet Da 
kar (Senegalijos ąpstinė)v Monro, 
via (Liberijos 
(Ghanas 
miestai.
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'‘Tarybinėje" Lietuvoje 
erdaug visokių burtininkių 
teities pranašautojų 
undžia paleckinių žurnalas Vil
iuje “Švyturys".
Jie, girdi, neblogai verčiasi ne 

Jc miestuose, bet ir provincijo- 
, Užtinkamos netgi tikros ar 
e tikros čigonės, kurios teikia vi 
5kiu patarimų kolūkiečiams.
Tokiu savo amatu burtininkai 

eblogai verčiasi — tikrina 
Švyturys".

Vienas artimiausių prez. de 
Gaulle patarėjų, buvęs Prancūzi 
jos premier as Edgar Faure, nu
vykęs į Japoniją, turėjo ten pa- 
s ik a Ibėjimą su vietinės spaudos 
atstovais.

Sudanas, valstybė į pietus nuo 
Egipto, susideda iš dviejų skir
tingų gyventojų. Šiaurėj dau
giausia arabai mahometonai, o 
pietuose daugiausia juodukai pa- 
gonai. Tarp tų dviejų skirtingų 
tautybių nuo seniai eina nesuti
kimai.

Tiems nesutikimams pašalinti 
Chartume, Sudano sostinėj, buvo 
sušauktas suvažiavimas. Vieni 
ir kiti siūlė savo planus. Abeji 
vieni kitų planus atmetė ir dele
gatai išsiskirstė klausimo neiš- 
sprendę.

Washington. — Darbininkas, 
kuris grįžo iš kalėjimo išsėdėjęs 
ten porą savaičių, privalo būti 
priimtas atgal į darbą, nes jis 
neapleido jo savo noru.

Tokį nuosprendį išnešė 
triniu Santykiu Taryba.

lirodo, jog žmonės daugiau 
ūso tokių pasakorių, negu ko 
nistinių agitatorių.

Washington. — Saulės radiaci
ja užmuštų kiekvieną asmenį, 
kuris bandytų erdvės laivu nu
lėkti į Marsą. Todėl prie dabar
tinių įrengimų, tarplanetarinė 
kelionė nėra galima — pareiškė 
Dr. Jane Blizard laikraščių korės 
pondentams.

Tuom pat sykiu NASA (Na 
tional Aeronaiutics and Spįace 
Administration) paskelbė, jog 
skridimas laivu su žmonėmis 
į Marsą turės būti atidėtas bent 
iki 1980 metų, tai yra iki nebus 
pastatyti didesni erdviniai laivai 
už dabartines raketas ir su ge
resne apsauga žmonių gyvybėj 
erdvėj e

Haarlemo miesto katedroj, O- 
landijoje, kunigas sakė pamoks
lą, peikdamas jaunąją kartą. 
Staiga apysenis žmogus atsisto
jo ir pareiškė, kad jam toks pa
mokslas nusibodęs.

Kiti parapijonai plojimais pri
tarė ir pradėjo apleisti katedrą. 
Netrukus visa katedra ištuštėjo.

Cleveland, Ohio. — Keliose 
apylinkėse šio miesto gyvento
jai, vyresnio amžiaus vyrai ir 
moterys, būna dažnai užpuola
mi, sumušami ir apiplėšiami vai
kėzų. Daugėja ir butų apiplėši
mų skaičius.

Pasėkoje to visko, mayoras 
Locher atsikreipė į miesto tary 
ba reikalaudamas 200 naujų po
licininku.

Šiomis dienomis laisvoji Vo
kietija įjungė į NATO naujai 
suformuotą 12-tą diviziją. Išviso 
ji dabar turi po ginklu 438.000 
karių, kuęie sudaro didžiausį 
įnašą į NATO sąjungą.

Ne pilnai suformuota aviaci
ja ir jūros laivynas. Vienoje ir 
kitoje srityje paruošta tik 70 
nuoš. to. kas yra numatyta.

menesi 
karalienė 

Vakaru Vo

Hialeah Parkas. Floridoje, ku 
ris yra atdaras lankytojams iš
tisus metus, patraukia turistų iš 
57 užsienio kraštų, netgi Sovie
tų Sąjungos, Egipto. Islandijos 
ir pan.

Bonna. — Ateinantį 
Didžiosios Britanijos 
Elzbieta aplankys 
kietija. Sudarytasai Etiketo Ko
mitetas dabar mokina vokiečius 
kaip pasitikti tą garbinga vieš
nią.

Pirmoje eilėje nepatariama 
šaukti “Heil”, nebandyti svei
kinti karalienę, nebent ji pirmo 
ji ištiestų ranką. Taipgi 
ma nebučiuoti rankos, o 
lenkti galvą išreiškimui 
bos.

Dar kovo mėnesyje abi pusės 
buvo sutarusios susilaikyti nuo 
kautynių. Bet nepraėjo nei mė
nesio laiko, kai susišaudymai at
sinaujino. Dabar vyksta didesni 
kariniai veiksmai, negu seniau.

radarais.
raketos turi 

: jos gali būti 
ikus. po

Bei alzasiečiai nenuleido 
kų ir užsimojo gelbėti garnius. 
Alfred Shierer, iš Sirasburgo, 
sumobilizavo būrį jaunų vyrų, 
kurie dar neatėjus pavasariui, 
pradėjo įrengti vietas garnių liz 
darns ir aprūpinimui jų maistu. 
_Jis taipgi parinko balas, ešeriu 
kus ir pelkes, gaudamas dirb
tuvių vedėjų pažadus, kad tie 
vandenys nebus suteršiami įvai
riais chemikalais ir bus skiria
mi išimtinai gandrams.

Tam garnių gelbėtojui reikia 
palinkėti geriausio pasisekimo.

Portugalijoj vienas farmery: 
buvo patrauktas teisman už viš 
tų vogimą. Farmerys prisipaži 
no, kad svetimų vištų turėjęs ii 
jas papjovęs.

Bet teisinosi, kad kan 
tos sekė paskui jį į jo

Tarpe Jungtinių Valstybių ir 
Sovietų Sąjungos veikia sutari
mas, kad Sovietai gali leist ir 
platinti šioje šalyje savo infor
macinį žurnalą, o Jungtinių Vals 
tybių ambasada Maskvoje gali 
spausdinti ir paskleisti tame 
krašte savo žurnalą “America”.

Bet rusai nesilaiko tokio susi
tarimo. Jie visaip varžo platini
mą to amerikiečių leidinio ir per
sekioja tuos, kurie jį skaito.

Vienas Vilniaus lietuvis in
žinierius kokiu tai būdu buvo ga
vęs žurnalą “America”. Netru
kus saugumo agentai suėmė tą 
inžinierių ilgesniems tardymams.

pradėjo 
tik sukuoncentra 
kiekio karinių pč 
tijos pakrančių. I 
ma į darbą triul 
gandos mašiną.

Vienok NATO 
išgąsčio nepastebėta 
yra pa 
kas, o 
sirengi 
mo.

New York. N. Y. — Daktaras 
Isidore Yasuna, iš New Yorko, 
patraukė į teismą Texas Gulf 
Sulphur kompaniją už 25,008,- 
400 dolerių.
Daktaras tvirtina, kad kompa

nija sulaikė žinią, kuomet ji su
rado turtingus sluoksniuo įvai
rių metalų Kanadoje

Nieko nežinodamas apie sura
dimą turtingos rūdos, daktaras 
pardavė savo turėtus kompani
jos 200 šėrų daug žemiau tikros 
j u vertės ir tuo būdu panešda- 
mas dideli nuostolį.

Šiame projekte iš Anglijos pavaizduota stotis Atlante, kuri padėtų laivų ir lėktuvų susisiekimui 
Atlantą. Ten būtų radaro sistemos, įvairios susižinojimo priemonės, vieta įgulai ir helikopteriams. 
Stotis būtų prikabinta ant trijų milžiniškų inkarų. Stoties stulpas būtų 400 pėdų aukščio ir 16 pėdų 
diametro. Dešinėje matyti, kaip tokia cilinderinė stotis atrodo visa.

Raidė “A”, įvairiose savo a 
mainose, stovi priešakyje 
betų nuo seniausių laikų 
rijoje.

Privatinėje Kapitoliaus sekci
joje Washingtone yra įrengtos 
dvi elegantiškos valgyklos sena
toriams. Viena jų paskirta demo
kratams, kita republikonams.

Ant sienos republikonų val
gykloje kabo prezidento Abra
ham Lincoln© portretas, o demo
kratų kambaryje — pirmojo šios 
šalies prezidento — George Was 
hingtono. Abiems valgykloms 
patarnauja kelneriai, po priežiū 
ra vedėjo Robert Parker.

Senatoriai, kurie būna užimti 
nuo ryto iki vakaro įvairiose ko 
misijose, palyginamai turi ma
žai laiko pietums... daugiausia 
15 minučių.

Senatorių virtuvė specializuo 
jasi virime pupelių sriubos ir ji 
dažniausiai patiekiama. Pas
kiau seka “hamburgeriai”, o kai
po deserto duodama ryžių pudin 
gas, obuolinis pajus arba vaisių 
kompotas. Dažnai ant menu pa
sirodo ir com beef su šviežiais 
išvirtais kopūstais.

Nekokie pietūs, bet už tai se
natoriai atsigriebia vakare savo 
namuose ar dalyvaudami nuo
latinėse puotose, kurių niekad 
netrūksta Washingtone.

helikopteriais
Atrodo jog ‘ 

dvigubą uždą 
pavartotos, karui 
vandeniu ir vandei 
kas laikoma žym 
atsiekimu.

Todėl nenuostabu, jei alziesie 
čiai pradėjo nerimauti del tų 
paukščių .išnykimo. Pagal vėliau 
sias statistikas, šį pavasarį 
priskaityta vos 94 garniai.

Nuolat Mažėja
Amerikos cenzo biuras skel

bia, kad 1963 m. Amerikoj far- 
merių buvo 13.367.000, o 1960 
m. j u dar buvo 15 ir pusė mili
jonų.

Farmerių skaičius vis mažėja, 
bet jie išgali maisto gėrybių pa
gaminti daug daugiau, negu 
Amerikos gyventojai gali sunau 
doti.

tyrinėjimų paaiškėjo, jog Elzase 
dingsta vietos, kur garniai galė
tų susukti sau lizdus. Seniau 
ūkininkai įkeldavo ratus į medį 
ir ant stogo sudarymui pagrin
do lizdui, dabar gi tas jau pa
miršta.

Pagaliau mažiau beliko balsų, 
kuriose garniai galėtų gaudyti 
▼aries ir maitintis. Taip vadi-

Indi.ja ir Pakistanas nuo se
niai turi nesutarimų del žy
mių plotų, kuriuos savinasi vie
na ir kita pusė. Del to parube- 
žiuose įvykdavo susišaudymai, 
panašiai, kaip taijp arabų ir žy-

Washington. — Surinktais da
viniais, vyresnio amžiaus dabar 
greičiau gauna atsakomingesnius 

j darbus įvairiose firmose.

Garnys yra gerbiamas žmonių 
paukštis, bet jų mažiau ir ma
žiau bepasilieka Europos kraš
tuose. Elzaso herbas yra garnys 
ir jo paveikslas matomas visose 
brošiūrėlėse turistams ir knygo-

netiki, kad būtų galima pradėti 
taikos derybas užbaigimui konf
likto Vietname, iki Jungtinės 
Valstybės nepaliaus bombarda
vusios Šiaurinio Vietnamo.

“Tol, kol krinta bombos, 
galima pradėti derybų” — 
reiškė Faure.

Jam būtų galima priminti štai 
kas: Buvo laikai, kuomet ameri
kiečiai nemetė ten bombų, o vie
nok komunistai ir tuomet neno
rėjo kalbėtis apie taika Vietna-

ATKAKLUS MASKVOS KOMUNISTŲ PUOLIMAI
ANT AMERIKIEČIŲ IR VAKARŲ SĄJUNGOS

Londonas. Šiaurinės Atlanto Sąjungos (NATO) sluoks- 
-sisi ii leuiifąpnf leiuire^ čųaiAoę luie^as numumiau ns asoniu 
tiprinimai Baltijos jūros pakrančiuose, pradedant nuo Rygos 
ir baigiant Karaliaučių.

“Sunday Telegraph' korespondento prasimu, Vakariečių 
usi plačius s< 

su kontroliuojamos raketomis

nes pajėgas 
ir sulaikyt 
žygius toje

Kitame šūkyje atsikreipiama 
i plataus pasaulio darbininkus 
raginant juos stoti į kovą prieš 
įsteigimą atominiu NATO pa
jėgų, prie kuri 
Vakarų Vokie

Taigi, kaip matome. Maskva 
asdinti Vakarams ne 

imu didesnio 
ėgų prie BaL 
?t ir paleisda
mi i ngą propo-

pavasaris turėtų būti pats gra- 
įa u si as metų laikotarpis. Bet ne 
isada taip būna, ypač mūsų apy- 
jikėee. Po šalto ir snieguoto 
ovo mėnesio, tikėjomės jog ba- 
tndis bus šiltesnis ir malones- 
js. Bet ir iš jo nieko gero nesu-

Washington. — Suvaržius at
vykimą darbininkų iš Meksikos 

Aukštybių Nuosprendis Į ūki4 darbams Jungtinėse Valsty 
bėse, farmeriai nebeįstengia nu
imti kaip reikiant derliaus nuo 
laukų.

Pasėkoje to. bulvių kainos 
žymiai pakilo. Pabrango taipgi 
ir įvairios rūšies vaisiai.

Farmų savininkai dabar ban
do privilioti darbams indijonus, 
bet iki šiam laikui pasisekė gau
ti ju tik apie 15,000.

Jau balandis arti pabaigos, 
lačiau oras vis dar šaltokas, niū
rus, lietingas. Skaisčios saulutės 

dar nebuvo matyti. Bet tai 
jar ne viskas. Pavasario nuotai
kas dar labiau prislėgė iškilę 
potvyniai, kuriuose žuvo daug 
xxnoniu, o nuostolių padaryta 
Šimtus milijonų dolerių.

pačiam
Tuor 

minėti 
munist 
je paskelbė 
tarpe nemažas skaičius yra nu
kreiptas prieš Jungtines Valsty. 
bes. Pav. viename jų reikalau- 

ęti amerikiečių kari- 
iš Pietų Vietnamo 

i “imperialistinius” 
Azijos dalyje.

Kitas netikėtumas, tai 
tinimas, kad sovietiniai 
“Komar” ir “Omar’’ tipe 
plaukioja Baltijos jūroje ir ski- 
riami teikti pagalba sausumos pa 
jėgoms, dabar jau yra apgink
luoti atominiais sviediniais.

Tuom pat sykiu atliekamas ir 
sovietinių bazių sutvirtinimas 
Baltijos pakrantėse. Gautais pra 
nešimais. Sovietai sutraukia į 
rytinę Vokietiją ir Baltijos kraš 
tus didesnį kiekį karinių dali
nių ir aviacijos.

Vakariečių kariniai ekspertai 
yra linkę manyti, jog tokie So vie 
tų pasijudinimai ir pajėgumo 
demonstravimas arti geležinės 
uždangos, yra nukreiptos pries 
Jungtines Valstybes. įspėjant 
jog ginkluotas konfliktas gali iš
siplėsti ne tik Vietname, bet ir 

Europos centre.
pat sykiu, besiruošiant 

egužės 1-mos šventę, ko- 
tijos centras Maskv© 
net 113 šūkiu kuriu

Žmogaus akių spalva su a 
mi šviesėja.

sluoksniuose 
Vakariečiai 

įruošė atremti priešo ata- 
Jungtinės Valstybės ne- 
trauktis iš Pietų Vietna-

dar aiškiau pabrėžė sa- 
vo nepriklausomumą nuo Didžio- 
sio8 Britanijos priimdama naują 
ia u tinę vėliavą su triem lygiagre 
£iai einančiom juostom raudo
nos, baltos (viduryje) ir raudo
no* spalvos.

Viduryje baltame lauke yra 
I&tano medžio (plane tree) lapas, 
irgi raudonos spalvos. Tas medis 
yra populiarus Kanadoje. Jis 
vartojamas ne tik kurui, bet ir 
baldų gamybai, kurios jo rūšys 
ixxri malonų kvapą ir iš jo bu
vo gaminamas cukrus.

Keista tik. kad toje naujoje 
vėliavoje įsibriovė tiek daug rau 
donos spalvos.



Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UŽSAKYMŲ KAINA:

[Farmeriui tenka vos 37 nuošimčiai iš kiekvieno dolerio, sumo
kėto už maistą krautuvėje. Už kiekvieną kepaliuką duonos, 

i kuris kainuoja 21 centą, farmeris gauna tik du ir pusę cen- 
to. Kas tuomi pasinaudoja ir kas sukelia brangenybę?

I. 4 iyv f
j Iki šiol minėtas Kongreso komitetas nesuteikė aiškaus at
sakymo, gal būt del to, kad vengiama užrūstinti organizuo
tas grupes. Bet kiekvienas mūsų galime atspėti kame yra 
šuo pakastas.

Ryšiumi su tuom verta pažymėti, jog farmų darbininkas 
Amerikoje pagamina tiek maist°, kurio užtenka 33 asme
nims, tuom tarpu kaip Rusijoje kolchozininkas ar dirbantis 
sovchoze pagamina maisto tik del 4 asmenų

Bet už tokias savo pastangas ir investuotus pinigus į že
mę bei inventorių, amerikietis farmeris visgi negauna tinka
mo atlyginimo. Kas turėtų tekti farmeriui, tą gudriom prie
monėm pasigauna kiti, ypatingai taip vadinami “chain sto- 

» 9 res .

Kurie Yra Pavojingesni?
Kaip jau buvo pranešta, federalinė valdžia yra užsimoju

si paskelbti generalinį karą tiems žmonėms, kuriuos socio
logai vadina “gyventojais už besisukančių durų’ ( revolving 
door population”), tai yra su girtuokliais.

Toks terminas pavartotas del to, kad tų žmonių gyveni
mas sukasi užburtame rate: nuo bonkos į policiją, iš polici
jos į teismą, iš teismo į gatvę iš gatvės vėl prie bonkos.

Šios rūšies chroniški alkoholikai bus bandomi “rehabili- 
tuoti“. . ' . .....
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Ką Mes Dažnai Pamirštam?
Yra sakoma, jog žmogus mato mišką, bet nemato me

džių. Taip dažnai atsitinka ir su mumis, kuomet mes daug 
ką aprėpdami savo mintimis ir žvilgsniais, nepastebim mažes
nių, bet labai reikšmingų dalykų.

Dėka televizijai, radio, spaudai ir kitokiom, komunika
cijos priemonėm, mes susijungiam su tolimiausiais šios šalies 
plotais ir net su platesniu pasauliu. Pet trejetą valandų gali
me nuskristi iš Chicagos į Floridą, o per šešias valandas j Ca- 
liforniją.

* Visokie moderniniai patogumai, lengvesnės gyvenimo 
aplinkybės, nors toli gražu ne visiems, sukelia mumyse pa
sididžiavimą ir tuom pat sykiu užtemdo keletą pagrindinių 
tiesų, kurios neprivalėtų pradingti iš mūsų akių.

Viena jų yra ta, kad mes daug kuom esame skolingi pra
eičiai, o ypatingai ankstyvesnėms gentkartėms ir tautiniems 
pionieriams kaip pačioje Lietuvoje, taip ir išeivijoje. Mes 
daug ką esame paveldėję iš jų, už ką turėtumėm būti jiems 
dėkingi. Jei kas nors tą viską išimtų iš mūsų, tai mumyse at
sirastų tokia tuštuma, kurios nesugebėtumėm niekuom kitu 
užpildyti. /

Ankstyvesni pionieriai praskynė mums kelią šioje šalyje 
j geresnę ateitį; jie sukūrė organizacijas, įvairius centrus, biz
nius; jie iškėlė aukščiau lietuvių vardą; jie suplanavo arba 
įsteigė apylinkes, kuriose vėliau apsigyveno kiti mūsų tau
tiečiai.

Iš ankstyvesnių gentkarčių mes paveldėjome daug gy
venimiškos išminties ir, meninių vertybių, kuriomis iki šiam 
laikui naudojamės. Jie taipgi paliko mums ir svarbią misiją 
— gerbti ir saugoti tą paveldėtą dvasinį turtą, kad jie nesu- 
nyktų.

Tai yra viena iš tų tiesų, kurią mes pamirštame šiame 
skubotame ir triukšmingame gyvenime. Tikrenybėje, taip ne
privalėtų būti. Ir ne tik neturėtumėm pamiršti apie tą, ką ge
ro esame paveldėję iš praeities, bet tuom pat sykiu neatbūti
na yra pasirūpinti, kad tos kultūrinės mūsų gėrybės būtų per 
duotos ateinančiom gentkartėm kad ir jos tinkamai įver
tintų savo tėvus ir tą kraštą, iš kurio jie yra kilę.

Visa tai labai gerai bet ar ne naudingiau būtų paskelbti 
griežtesnę kovą su piktadariais, kurie siaučia didesnių mies
tų gatvėse, apiplėšia ir net nužudo nekaltus žmones. Nuo to
kio elemento reiktų kaip galima greičiau apsivalyti, o su gir
tuokliais dar nėra tokios bėdos.

KOKIOS TALKOS MUMS 
DABAR REIKALINGA?

buoti, bet del to, kad jų skaičių 
didins naujoji karta.

Mes dažnai prisimename apie 
sudarymą didesnės talkos lietu
viškuose darbuose, nes be jos, 
kaip praeityje, taip ir dabar, ne 
galime apsieiti.

Tokia talka reikalinga ir mū
sų spaudai.. Be platesnės paramos 
iš nuosavų tautiečių pusės, jai 
nebūtų įmanoma ne tik stiprėti 
bet ir išsilaikyti. Kai viskas 
brangsta, tai vis sunkiau ir sun
kiau darosi suvesti galą su galu.

Del to tai mes kviečiame savo 
bičiulius ateiti į talką, paragi
nant savo draugus ir pažįstamus 
užsiprenumeruoti Sandarą. Tuo
mi jūs paremsite nuosavą spau
dą ir tuom pat sykiu pagelbėsit 
arčiau apjungti pačius lietuvius.

SLA. Suteiktoji Parama Spaudai
šiomis dienomis, ryšiumi su ALT. Sandaros penkių de- 

sėtkų metų gyvavimo sukaktimi, SLA Pildomoji Taryba pri
siuntė mūsų laikraščiui $200 auką, už kurią esame labai dė
kingi. '

Tai yra stambi medžiaginė parama, lietuviškai spaudai, 
kurie tokios paramos yra reikalingi. Bet toji SLA. Pildomos 
Tarybos auka yra taipgi ir moralė paspirtis—įvertinimas to, ką 
atlieka mūsų spauda.

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje yra didžiausia ir sti
priausia lietuvių organizacija pasaulyje. Ji gausiai paremia au
komis kaip platesnio mąsto darbus, taip ir paskirus asmenis, 
kuriems reikalinga pagalba ar tai pasiekti mokslo, ar apsiginti 
nuo skurdo.

Prie tokios tai fraternalės organizacijos privalėtų pri
sirašyti kuodaugiausiai mūsų tautiečių.

Fermeriai Turi Pagrindo Skųstis
Kongresinis komitetas, kuris tyrinėja mūsų farmerių 

problemas, patyrė, jog bėgyje pastarųjų kelių metų farmų 
vertė nukrito, tuom tarpu už maisto produktus miestų gyven
tojai yra priversti mokėti vis brangiau ir brangiau.

Pavyzdžiui, per pastaruosius 1 7 metų farmerių uždarbiai, 
auginant gyvulius ir apsėjant arba apsodinant laukus, nukri
to 1 5 nuošimčių. Tuom pat sykiu per tą laiką pagaminti far- 
tnerių maisto produktai pabrango 31 nuošimčiu. | kieno gi 
kišenius pateko teis skirtumas?

Vien tik pereitais metais farmų kainos nukrito 3 nuo
šimčiais, o už savo produktus jie gavo 2 nuošimčiais mažiau.

RUOŠIASI SEKANČIŲ
METŲ PARODAI

Į Motrealį atvyko anglų dele
gacija iš šešių asmenų sudaryti 
pavilijono planus parodai, kuri 
Montrealyj prasidės 1967 m. Į tą 
delegaciją eina asmenys turį ge 
ra tame dalyke patyrimą.

Tad spėjama, jog Anglijos pa- 
vilijonas bus vienas iš puošniau
sių.

ATMETĖ PRAŠYMĄ 
SUTEIKTI DAUGIAU
LAISVĖS ISPANAMS

Ispanijos vyriausybei buvo 
įteiktas prašymas, kad būtų žmo
nėms suteikta daugiau laisvės. 
Prašymą pasirašė 150 asmenų. 
Tarp pasiršitfsių buvo advokatų, 
gydytojų, mųkytojų, darbininkų.

Valdžia prašymą gražino pra
šymo komisijai, nurodydama, 
jog tai.buvę ne pagal taisykles 
parašyta.

BEDARBIŲ SKAIČIUS į 
VISGI NEMAŽĖJA

Amerikos ekonominių reika
lų stebėtojai sako, kad pramonė 
ir bizniai esą gerame stovyje. 
Pramatoma tik vena bėda. O tai j 
bedarbių. skaičius.

Bedarbių tebesą daug ir tas 
reikalas ateityj blogėsiąs. Be 
darbių Skaičius augs ne dėlto, 
kad pramonė ir bizniai ims šlu-

DAINA
Kad aš ėjau per kiemelį 
Į aukštą svirnelį, 
Ir išgirdau .sakalėlį 
Giružėj alduojant.
— Vai tu sakai, sakalėli, 
Tu. gražus paukšteli, 
Kad aš tave įvyliočiau
Į savo sodelį.
Tai aš tave, sakalėli, 
Girdyčiau vyneliu, 
Tavo raibas plunksnužėles 
Papuoščiau šilkeliais.
— Tu viliok į svirnelį 
Jauną mergužėlę, 
Kuri tau yra paskyrus 
Savo širdužėlę...
Žalios girios, žalia liepa, 
Tai mano svirnelis, 
Po liepele šaltinėlis, — 
Tai mano vynelis, 
Ant liepelės rasužėlė, 
Tai mano šilkelis...

Dovana už Kukurūzus
Illinois valstijos farmery s, gy
venąs netoli Middletown lai

mėjo 1.000 dol. dovaną. Mat jis 
savo farmoj ant vieno akerio 
išaugino net 201 bušelį komų.

Neatsirado kito farmerio, kurs 
geresnį rekordą būtų parodęs.

SUTEIKIA PAGALBĄ

Rio de Janeiro mieste, foto 
krautuvėj:

“Gražiausia ir ilgiausiai pa
siliekama dovana yra Jūsų šei
mos padidinimas. Mūsų fotogra
fas tai daro švariai, greitai, pa
gal Jūsų pageidaujamą laiką”.

Rado Pasiteisinimą

į Įstaigos viršininkas kreipiasi 
į tarnautoją:

— Ponas Bureika. pastebėjau, 
jog tamsta kasdien ateini de
šimtį minučių po valandos.

— Taip, tamsta, bet tas vėliau 
išsilygina, nes visad išeinu de
šimts minučių prieš valandą.

\ MANO * * | 
\ KOSTUVA * \
ii M

Seniau sakydavo; “Be Sekmi
nių nenumesk kailinių”. Atrodo, 
jog ir šiame pavasaryje teks 
prisilaikyti tokio patarimo. Bent 
iki šiam laikui oras vis dar bu
vo šaltokas.

Gjęitai Visko Pramoko

Mark Twain vieną kartą pa
sakojo tokį dalyką:

“Kuomet aš buvau 14 metų 
berniukas, mano tėvas buvo- 
toks ignorantas. kad aš nenorė
davau su juo- nei kalbėti. Bet 
kai aš asiekiau 21 metų, ta 
tikrai nusistebėjau kiek daug jis 
išmoko per tuos septynius me
tus”.

TROŠKIMAMS NĖRA GALO
Jeigu laikai save neturtingu 

tik dėl to, kad neturi to ar ki
to daikto, kurio trokšti, tai ži
nok, jog šykštuolis ir gobšas 
nors skęstų turtuose, visada bus 
didžiausias skurdžius.

H. Giles

KITAIS SUMETIMAIS
— Matai, vedybos jo ne trupu

tį nepakeitė. Jis pasiliko toks 
pat girtuoklis, kaip ir buvo.

— Ne visai taip. Pirmiau jis 
gėrė dėl smagumo, o dabar iš liū
desio.

Apie Kaikurių Žodžių Kilmę

Kadaise dešimtuką arba “dai- 
mą” lietuviai vadino grivinų. 
Daugelis manė, jog tai slaviš
kas žodis. Tikrenybėje, tai jis 
yra išsivystęs iš vokiško žodžio 
“greifen”, kuris reiškė apimti 
sprindžiu, matuojant kailiuką.

Žodis kava yra kilęs iš arabų 
“hahwe”. Tai pavadinimas me
delio, ant kurio auga kava. Ka
va Lietuvoje pasirodė pabaigo
je 17-to šimtmečio. 1822 metais 
Vilniuje jau buvo 22 kavinės.

VAIKŲ RAŠLIAVA
“Tarybinės” Lietuvos mokyk

lose vaikai savo raštuose yra pa
stebėję štai ką:

“Miestai turėtų būti statomi 
arčiau kaimų, kur oras daug 
sveikesnis ..

“Naugarduko didvyrė, Graži
na skyrėsi nuo vyro tik tuom, 
kad ji buvo moteris.”

“Mūsų protėviai, prieš-istori
niais laikais, įkurdami šeimas, 
vartojo labai primityvius įran
kius”.

—oo—
ŽALIOJOJ LANKELĖJE
Prisiminimui, jog kada nors 

ateis ir maloni vasarėlė, patie
ktam šią dainelę, kurioje pasi
reiškia vasarinė nuotaika:

Kai saulutė patekėjo, 
Ir pabudo gėlės — 
Sumirgėjo žalioj pievoj 
Melsvos rugiagėlės.
Kam pražydo, susiūbavo 
Tie melsvi žiedeliai, 
Kai į lauką anksti rytą 
Traukia bernužėliai?
Susiūbuos plačioj lankelė j 
Skambanti dalgelė, 
Ateis grėbti pradalgėlį 
Jaunoji mergelė ...
Iš nuplautųjų gėlelių 
Supins vainikėlį,
Ir papuoš grėblelį savo 
Grįžtant vakarėlį . ..

— OO — 
ATSIŽVELGIANT Į SKAIČIŲ

Melbourne (Australijoj) viena 
me parke, taip parašyta:

“Imama pabauda du šilingai 
už vaikščiojimą po pievą. Jeigu 
tai daro minia žmonių — jiems 
suteikiama nuolaida”.

— oo — 
Liaudies Priešai

Bobutė atvažiavo su savo anū
ku į Maskvą ir stovi prie aukš

tųjų Kremliaus mūru.
— Kodėl tie mūrai tokie aukš 

ti? — klausia anūkas.
— Kad liaudies priešai negalė

tų per juos perlipti.
— O ar jie jau tenai ilgai sėdi?

Kur Buvo Pradingęs 
"Gražinos" Rankraštis

Garsią savo poemą “Gražina” 
Adomas Mickevičius parašė 1820 
metais gyvendamas Kaune. Bet 
ji tapo atspausdinta tik 1861 me
tais.

Pradžioje šio šimtmečio buvo 
susigriebta, jog “Gražinos” rank 
raštis yra dingęs. Ješkota jo per 
eilę metų iki pagaliau 1905 me
tais neužtiktas jis Jogailos uni-1 
versitete, Krokuvoje. Pasirodė, 
jog laikęs savo knygyne tą rank 
raštį grafas Pžedžeckis 1897 m. i 
paskolino minėtam universitetui 
ir apie tai pamiršo.

Neseniai tas rankraštis per
duotas Adomo Mickevičiaus 
muziejui, Varšuvoje. 1

Paryžiuje Pavogė 27000 
Automobilių ir Dviračių

Paryžius. — Daugiau negu 27,- 
000 automobilių ir motorinių dvi j 
račių buvo pavogta Paryžiuje 
pereitais metais.

Tai 150 nuošimčių daugiau nei 
1955 metais.

Dvidešimt astuoni nuošim
čiai pagautų vagių buvo 17 metų 
ar jaunesni, 13 nuošimčių visų 
nusikaltimų buvo priskirta jau 
nuoliams, palyginti su 6 nuo
šimčiais 1957 metais.

Tigras, Liūtas Ir 
Jaguaras Gyvena 
Vienam Narve

Pretoria, Pietų Afrika. —Trys 
didelės katės — tigras, liūtas ir 
jaguaras ramiai vaikščioja pro 
vienas kitą savo nam, Pretoria 
zoologijos sode.

Kartais šie žvėrys sustoja ei
dami pro šalį ir žaidžiančiai pa
kibina su koja ar maloniai gal
vas suglaudžia, patrina.

Tai keistas šių žvėrių susibi
čiuliavimas .kurie gali sutikime 
gyventi po vienu stogu. Nė vie
nas kitas pasaulyje zoologijos so
das nebando dėti į viena narvą 
tigrą, liūtą ir jaguarą.

Tie žvėreliai gimė zoologijos 
sode ir buvo auginami visi kartu.

Savo laiku jie buvo rodomi 
cirke. Žvėrys sugyvena labai ge
rai.

Tačiau, laike jų šėrimo (mai
tinimo), prižiūrėtojai turi žiūrė 
ti, kad kiekvienas žvėris gautų 
savo dalį maisto.

Knygų nauda yra tame, kad 
jos priverčia žmogų savarankiš
kai galvoti.

help prevent forest fires

MOTERŲ RANKOSE
MIESTELIO VALDŽIA

?
Graikijos miestelyje Ahu- | 

ria, visa miestelio taryba su
sideda iš moterų. Per pastaru | 
i u 12 metų mayor© pareigas 
eina irgi moteriškė—Parajota I 
?apandropulu.

Jos administracija atliko j 
daug gero: pastatė naują mo I 
kyklą, išplėtė kanalizaciją ir 
apšvietimą elektra.

“Jeigu valdžią atiduotumem 
i vyrų rankas, tai jie, praleis- 
darni laiką karčiamose ir kavi
nėse, mažai tesirūpintų mies
telio reikalais”, pareiškė mo
teriškė mayoras.

Priespauda Rusijoje 
Pirmiau ir Dabar

Laike rusų caro Aleksandro 
III viešpatavimo, kuris tęsėsi try
lika metų (1881-1894, tame kraš
te siautė žiauri reakcija. Vienas 
jo artimiatfcių patarėjų — Jurgis 
Pobiedonoscev buvo didžiausias 
žmonių laisvės engėjas.

Sykį sutikęs amerikiečių am
basadorių. jis paklausė;

—Ar žinai tamsta kokia tauta 
pasaulyje yra laimingiausia?

Ambasadorius nusišypsojo ir 
mandagiai atsakė:

— Tikrenybėje nežinau, jūsų 
ekscelencija.

— Rusu tauta — greitai atkir 
to Pobiedonosev-nes ji dar ne
užsikrėtė liga, kuri vadinama 
“laisve”.

Panašių pasigyrimų šiais lai
kais galime nugirsti ir iš Krem
liaus diktatorių.

Kas Daugiau Kalba?
Kas ilgiau ir daugiau kalba — 

vyrai ar moterys? Stebėjimai 
rodo, kad vyrai plepa daugiau, 
garsiau ir ilgiau.

Vienas universiteto profeso
rius. studijavęs šią problemą, 
priėjo išvados, jog vyrai mėgsta 
kalbėti bergždžiai ir be tikslo, o 
moterys, kad ir ilgiau kalbėda
mos. visada turi kokią rimtesne 
priežastį.

Pašto Stočių Skaičius 
Neprikl. Lietuvoje

Nepriklausomybės (1940 m 
pavasarį) paskutiniais metais, 
Lietuvoje buvo 260 pašto įstaigų. 
424 pašto agentūros ir 238 pašto 
punktai: viso 922. Čia neįeina 
Vilniaus kraštas.

Buvo numatyta pašto tinklą 
padauginti, net iki 1,500, kad 
sudarius patogumą ir kaimams.

Miestuose paštą išnešiodavo 
I du kartus į dieną, kaimuose — 
' kartą bei du savaitėje.

Mokslas kišenės neplėšia.



SUNKU RASTI HAWAIIECIU
PAČIOSE HAWAII SALOSE

Honolulu, Hawaii salos. —*• Sa- 
oma, kad Hawaii valstybėje 
ėliausia prisijungė prie JAV 

nelengva surasti tikra hawa-

Hawaii valstybe yra tikras tir
pinimo katilas kuriame įvairios 
tautybės labai greit ištirpsta ir 
tampa amerikiečiais.

Kai kapitonas James Cook iš 
sikėlė į Kaui sala. 1778 metais, 
ten. spėjama, gyveno apie 300.- 
000 hawajieciu.

Apie 19-jo vidurį sala nusiau
bė epidemijos, cholera ir kitos 
ligoš. Saloje liko mažiau nei 60,- 
000 gyventojų.

Po to, gyventojų skaičius štai 
ga pradėjo kilti. Anglai, škotai, 
prancūzai, amerikiečiai ir kiti

Į ėmė plaukti į Hawaii.
Kylant cukraus plantacijoms, 

i buvo reikalingi pigi darbo jė- 
! ga. Nuo 1875 metų iki pirmojo 
pasaulinio karo, tūkstančiai dar 
bininkų buvo įvežta salon, dau
giausia portugalai, portorikie- 

I čiai, kinai, japonai, korėjiečiai, 
pilipinai ir polyneziečiai.

Šiandien sala turi apie 700,000 
gyventojų, bet tik 1,7 nuošimčiai 
yra tikri hawajieciai.

Sala turi daugiau gyventojų 
negu tokios valstijos kaip: Alias 

Į ka, Delaware, Idaho, Nevada, 
New Hampshire, North Dakota, 

i Vermont ir Wyoming.
Hawaii yra jaunųjų valstybė. 

Ir jos gyventojų amžiaus vidur- 
j kis yra tik 24 metai, palyginti su 
JAV vidutiniu 29 metų amžiu- 

, mi.
V. R.

Iowa valstybėje siaučia potvyniai pakilus vandeniui Mississippi upėje. 
Čia atrodo kaip lyg plaukiąs traukinys, kada jis lėtai juda per Du
buque miesto centrą.

Miestelis Paskelbė Į 
Kovą Varnėnams Į

Per pastaruosius 5 metus i 
Dexter, Mo. miestelį apnyko de
besys varnėnų, kurių toje apy 
linkę i e galima butų priskaityti Į 
milijonus. Jie padaro daug nuos- j 
tolių, sulesdami 2.5 milijono .sva- j 
rų grūdų, jie kas diena, įminta 
į tvartus ir išgraibo ėdalą kiau 
lems.

Išvesti iš kantrybės gyvento
jai atsikreipė į valdžią reikalau
dami, kad toji atsiųstų kareivius 
kovai su varnėnais.

7alue o,‘ friendship
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GERADARYS

St. Petersburg, Fla. Nerimo Kaltininkai SKAITYTOJU TRIBŪNA
■■ r: ■ ■ ■■..

Taip Mes Atžymėjome 
Velykų Šventes

St. Petersburgo Amerikos Lie
tuviu klubas gražiai atšventė 
pavasario šventę — Velykas, ba 
landžio 18 d. surengiant pie
tus. Tai jau antros Velykos 
tenka atšvęsti naujam ir gra
žiam pastate, nuosavoj svetainėj.

Žmonių prisirinko apie pustre
čio šimto. Daug buvo svečių iš 
įvairių miestų.

Po pietų pakviestas vietinis 
Dailės choras, padainavo lietu
viškų dainų. Visiems labai pati
ko. Choristų tarpe buvo kilus 
mintis sugiedoti velykinę, gies
mę _  “Linksma dieną mums
prašvito”, kaip buvo daroma dar 
Lietuvoje. Bet vienas choro da
lyvis užprotestavo, tikrindamas, 
jog toji giesmė turi bažnyčioje, 
būti giedama bažnyčioje, o ne sve 
tainėje.

Choro vedėjas pasiklausė pub
likos, ar būtų galima sugiedoti 
minėtą giesmę, tai pasipylė gau 
sus ranku plojimas ir prieštarau
jančiu atsirado tik vienas. Tad 
programa, taip ir prasidėjo, kaip 
buvo numatyta.

Dar pabaigai, pridėjo — kad 
ne šiandien, tai rytoj, trauksim

Daug pasaulyj negerumų. 
Tarp tautų nėra taikos. 
Turim daugel išradimų.
Bet visur vis trūkst tvarkos.

Kas žmonijos taiką ardo?
Kas ramybę drumsčia jos? 
Taip savaimi nesidaro, 
Veikia jėgos keno nors.
Buvo laikas kai teutonai 
Būk tai buvę čia kalti, 
Jiems talkino dar japonai, 
Bet dabar jie paprasti.
Ir teutonai ir japonai 
Jau seniai negal kariaut.
Kas yra nūnai tie ponai. 
Kurie gali sauvaliaut?
Kremlius ima pirmenybę.
Gauna garbę tą Maskva. 
Aiški josios veidmainybė, 
Nieks nėra žemiau už ją.
Barbarizmas triumfuoja. 
Gauna eiga netiesa.
Vergija tenai gyvuoja 
Ir kryžiuojama tiesa.
Kai rudasis barbarizmas
Ėmė žengti vis pirmyn, 
Kilo tad idealizmas 
Tuoj nutrenkti jį žemyn.
Raudonasis barbarizmas
Liko grobt ir smaugt tautas, 
Reiškiasi fariziejizmas, 
Nes nerūpi gelbėt jas.

Pamiršta Esančius 
Blogesnėje Padėtyje

Amerikoj įsikūrė taip vadina
ma “National Conference on 
South African Crisis”. Jon įeina 
atstovai nuo katalikų, protestan
tų ir politinių grupių.

Jos tikslas yra paveikti Ame
rikos vyriausybę, kad darytų žy 

j gius prieš pietų Afrikos vyriau- 
' sybę, jog ji atšauktų juodukų 
į diskriminaciją. Tos organizaci
jos delegacija lankėsi pas valsty
bės sekr. Rusk ir siūlė, ką Ame
rika galėtų ir turėtų daryti.

Delegacija nurodė, kad Ame- 
t Tikos kapitalistai yra investavę 

1 bil. dol. Tegu tas investmen- 
tas bus atšauktas. Amerika per
kasi iš Pietų Amerikos aukso ura 
nijaus ir daug kitokių gėrybių. I 
Tegu, girdi, Amerika nutraukia 
ta prekyba iki juodukų teises

1 sulygins su baltųjų. .
Pripažinkim, jog tai geras su- 

| manymas ir geras darbas atlie- 
‘ karnas. Bet tuoj prašosi klausi
mas: kodėl tie geraširdžiai nesi- 

' teikia pažvelgti anapus geleži- 
i nės uždangos? Ten pamatytų 
i daug baisesnių dalykų negu pie- 
I tų Afrikoj.

Ar baisa reikia kelti tik tada,

kai juodieji skriaudžiami? Ko
dėl minėti Afrikos juodukų už
tarytojai nesikreipia į Amerikos 
vyriausybę su prašymu, khlip 
nors padėti Maskvos pavergtoms 
tautoms? Afrikoj susikūrė apie 
20 juodukų valstybių.

Jei pietų Afrikoj tokia baisi 
padėtis, tai kodėl nepriklauso
mos juoduku valstybės nepak
viečia skraudžiamų į savo nepri 
klausomas valstybes? Kodėl jos 
nedaro taip kaip žydai?

Kai žydai įkūrė savo valsty
bę Izraelį, tai atidarė duris viso 
pasaulio žydams ir kvietė skriau 
džiamus žydus iš visų kraštų. Ir 
tokių ateivių susilaukė daugiau, 
kaip milijono. Žydai gali būti 
pavyzdžiu ir baltiems ir juo
diems ir kitokiems.

Žvalgas

Praeivis sutiko gatvėje aps
kurusią moteriškę, kuri turėjo 
ant savo rankų verkiantį berniu
ką.

— Kodėl tas berniukas taip- 
verkia? — paklausė jis.

— Del to, kad nori pyragai
čio su kremu, kurio aš negaliu 
nupirkti.

— Argi galimas dalykas, kad. 
pasaulyje būtų tiek skurdo? — 
suriko praeivis. — Paimk tamsta 
šį $10 banknotą, nueik į kepyk
lą, nupirk pyragaitį, o man at
nešk likusius pinigus.

Moteriškė nupirko artimiausio 
j e kepykloje pyragaitį su kre
mu, įteikė jį berniukui, o pinigus 
grąžino geradariui, stovinčiam 
prie gatvės kampo.

Geradarys nusišypsojo ir nu
eidamas murmėjo sau:

— Kiek žmonių galima pra
džiuginti keliais doleriais. Tas 
berniukas gavo pyragaitį, kurio 
taip pageidavo ,motina buvo 
patenkinta suteiktu sūneliui ma 
lonumu, kepėjas patenkintas ga 
vęs biznio, o aš... pagaliau atsi
kračiau . falšyvo banknoto.

What a wonderful ‘feeling it 
gives one to know that he has 
many loyal and true friends, 
without whom life would, at ti
mes, indeed, seem spiritless and 
colourless.

Our daily routine of activity, 
when -leavened with the going 
and comings of those we like 
and love, seems to take on new 
meaning, and even the monoto
nous comes to life with a glow 
of grandeur.

Friends are a necessity if one 
is to experience the full enjoy
ment and richness of each new 
day. It is up to each Of us to see 
to it that this light continues to 
grow until its glow can be seen

to understand and 
practise, as well as pneee 
idea of friendship.
prove we believe in trie 
bv being a friend.

He who has a thousand fri 
Has not a friend to spar 
And he who has one ener 
Shall meet him everywh

Little Laughs
The exasperated father wavec 

his son’s report card and exclaim 
ed: “Look at all these failing 
grades! Isn’t there anything 1 
can be proud of you for?”

“Sure”, the youngster replied 
“With marks like that, you know 
I’m not cheating”.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federates 
valdžios 
agentūroje

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

Jo Gudrumas

PAMATUOTAS ĮSPĖJIMASv

Toronte (Kanadoje centralinėj 
finansų įstaigoj ant visų durų 
iškabinta: ' °

“Prašome uždarinėti duris, 
nes mūsų patalpos apšildomos 
išimtinai jūsų pinigais”.

New Yorko simfonijos orkes
tras susideda iš 52 baltų ir 36 juo
du muzikantu .

Vienas berniukas. paklaus
tas, kodėl jis meldžiasi tik va
karais. paaiškino: “Dienos metu 
aš ir pats sugebu savimi pasirū
pinti”.

‘“CUSTER”' SITES

Hollywood. — Five states are 
being considered for location si
tes of “The Day Custer Fell”: 
Nebraska. So. Dakota, Monta
na, Wyoming and Arizona, Cus
ter’s last stand actually was in 
Montana.

Tel. ofiso: HF 4-1414
' Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2424 West 71-st Street
Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1-4 v.p.p. 

Trečiadieniais uždaryta

Tel. ofiso 735-4477
Rezid. PR 8-6960

DR. E. DĖCKYS
GYDYTOJA ir CHIRURGE

SPECIALYBĖ - NERVŲ IR

EMOCINĖS LIGOS
Crawford Medical Bldg.
6449 So. Pulaski Road

Valandos pagal susitarimą

himną Lietuvoj.
Po programos sekė margučių 

kontestas. Pirmą prizą laimėjo 
p-nai Rovatai. Kitu neteko suži
noti. Taip pat turėjome laimė
jimų.

Stalai buvo papuošti gražio
mis pavasario gėlėmis. Prie ge
ros muzikos buvo ir šokiai. Vei
kė ir baras iki vėlumos.

Naujas chorietis

Bet išauš nauja gadynė,
Atsiras nauji vadai,
Laisvę gaus ir mūs tėvynė, 
Gal tas truks ir neilgai.

Perkūnas

POLITINIU KLAUSIMU

Kokių pasitaiko vienur kitur 
iškabų, kurios kartais sukelia 
ir gardaus juoko.
Štai vienoje- kirpykloje, Rio de 
Janeire (Brazilijoj) iškabinta 
tokia iškaba: H
“Mano asmeniški galvojimai, 

ypač, kas liečia politikos nusis
tatyme. nevisuomet sutampa su 
valdybos nusistatymu”.

Lengviausias Budas
Neseniai miręs dainininkas ir I 

aktorius Eddie Cantor buvo di- i 
1 delis moterų mėgėjas. Jam atro- i 
dė, jog be jų gyvenimas nebūtų 

j įdomus. 'J
Mėgiamiausiu jo pareiškimu 

' buvo: “Norint pakeisti moteries 
nuomonę, tai sutik su ja visame

■ kame...”

PLANINGAS TAUPYMAS
'tn&kag&tus ctividetidui
— ... ..  PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

DR. ANNA BALIONAS
Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės

Ligos ’ Pritaiko akinius 
2858 W. 63rd STREET

(Kampas 63-čios gatvės ir 
Francisco Avenue)

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 9 v. 
vak. šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.
Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku susitarus.

PRospeci 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

Ofiso Tel.: CLiffside 4-2896 
Resid. Tel.; WAlbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Bendra ir Specialė Chirurgija

4644 South Ashland Avenue

Didieji protai svarsto idėjas, 1 
problemas. Eilinio proto žmo-' 
nės apkalba įvykius. O smul- 

| kaus mastymo žmonės apkalba 
j kitus žmones.

Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite 
atsiųsti paštu, nes mes apmokamvisas pašto 
persiuntimo išlaidas.

TIKIMĖS, kad 
turėsime progos 
Jus pamatyti ir

VAL.: nuo 2 iki 4 vaL ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
5 vai. Trečiadieniais uždaryta.

Telefonas GR 6-2823

Dr. A- Valis - Labokas

WESTWOOD 
LIQUORS 
2441 W. 69 St., Tel. PR 6-5951

Žemiau paduodame tik keletą kainų, bet atvykę rasite di- 
džiausį pasirinkimą visokių užsieninių ir vietinių gėrimų Velykų. 

Į švenčių p regia atpigintomis kainomis. *>

I DU JARDIM. Vokietijos brandy V.S.O.P.. 84 pf., $5.25
HINE. V.S.O.P. Prancūzijos konjakas. . . . . . . . . . $6.89

' GOLD THIMBLE SCOTCH ................... $3.89
I MOGEN DAVID vynas ............................ Qt. 89c
Į V. 0. SEAGRAMS. CANADIAN CLUB ir kitos
I importuotos is Kanados degtinės speciali kaina

UŽSAKYMUS TELEFONU PRISTATOME Į NAMUS.
Organizacijoms ir parengimams duodame nulaidą ir prista- i 

tome nemokamai. Aleksandra ir Antanas Severinai, say.

Pirmadieni, antradienį ir penktadienį 
nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piė t^» 
Ketvirtadienį nuo 9 vai. ryto iki 8 v. Vale, 
Šeitadienį nuo 9 vai. ryto iki T va I. po pietį 
TtocMesį užd

Chartered and Supervised by the United States Government 

2212 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS

. Phone Virginia 7*7747 John J, Kazanauskw fttt.

4*rrOMa8IUAMS VIETĄ GRflT A MOSU ipnW 9S

Tel.: ofiso PR 8-1717
Res. RĘpublic 7-7868

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 6 3 rd Street
Po pietų 1—3, vakarais 7—9 

tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Treč. ir sekmadieniais 
dfisas uždarytas.

Rezid. 3241 West 66th Place

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Specialybė: Akušerija ir Moterų 

Ligos
2524 West 69th Street

(69os ir Maplewood Av. kamp.)
VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 

Šeštadieniais 1-4 vai. p. p.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir Šlapumo Takų

Lt CHIRURGIJA

Telef. 695-0533 Elgin
425 No. Liberty Street

Route 25, Elgin, Illinois

. Valandos pagal ąusitarimą

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRISTAS

4455 So. California—YA 7-7381
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičią stiklus ir rėmus
Valandos. 1 v. *p.*p. iki 8 v. v.

(trečiad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Tel. ofiso: 847 - 5800
Rez. PRospect 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

756 West 35 Street
Priėmimo valandos: kasdien 

1-4 p. p. ir 6-8 vaL vak. 
šeštadieniais 1-4- p. p. 
Sekmadieniais uždaryta

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI B-6W4

DR. V. P. TUMASONU
. t . CHIRURGAS

2454 WMt 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
Vai.: pirm., antrad., ketv. K 
penkt. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 fls 
8. Trečiad ir šeštad. uždaryta



p lakiniai Prisipažįsta,
i "["arpe Jų Esama Sukčiu

- IPlačiai *
gyventojų aptarnavi- 
^vis didesnį ne tik 
^ventojų, bet ir parti 
Vilniuje leidžiamame 
partijos organe “Ko 
(nr. 3) E. Bilevičius 
ai esąs labai svarbus 

kuriuo kasdien su-

j e turėtų susirūpinti komjau
nuoliai.

Tiesa, kai kuriose srityse dir
ba nemaža specialųjį mokslą 
baigusių jaunuolių, bet, pagal 
“Komj. Tiesą”, pažiūra į juos 
kelianti nerimą: retas jaunuolis 
iškeliamas vadovaujančioms pa
reigoms...- 
kų ir vis 
tikrąsias

kelia mas
Lietuvos 
jos dėmėsi- 
komunistę 
munistas 
rašė, kad 
klausimas»^^vienas žmogus. 
suduria \eVičių, anksčiau (at-

Pagal sU viršum sovietinės 
seit, Per 2 metu — E) buitinis 
okupacij°s^tarnavimas buvo lai 
gyventoju antraeiliu dalyku. Į 
komas b £ aptarnavimo įmanęs į 
Buitinio .^laidytos, įrengtos i 
buvusios ,oSe patalpose, jos ne-1 
nepritaik> ainos technikos. spe i 
turėjo at*11 į būdaVQ aprūpina. . _ . .
ciahstų, b mis medžiagomis. I daugiausia rūpinamasi bendrą- 
mOS reikaj^^rabužiu taisymas> ja” prndnlrHi* Iritnip rimnt

Avalynę jmas _ tevykdomas planas pagal kieky-
baltinįu 5 njStą”? būdavo da- kinius 
paga^ £vaiifikuotai, amatinin į kokybe 
romą, dabar padėtis jau pa- 
kiskaJ. rpjesa. didesniuose Lie- 
gerėjus1 • uOse jau veikia che- 
tuvos 'm1 fabrikai, bet dar

-in trūksta. Visa esą daug kur JU

Vis ieškoma kaltinin- 
vengiama nurodyti į 
sovietinės netvarkos

Panašūs nusiskundimai ir dėl 
prekių kokybės. Jau minėtas “Ko 
munistas” teigė, kad parduotu
vėse esą pakankamai avalynės, 
audinių, drabužių, tačiau tų ar 
kitų prekių kokybė per pasta
ruosius metus tik šiek tiek pa
gerėjusi.

Čia ir vėl išlenda bolševiki- 
' nio planavimo viską žudanti pra 
j ktika, kai, anot “Komunisto”,

produkcija, kitaip tariant,

rodiklius, nesiskaitant 
o į j asortimentu ir su

i paklausa prekėms. Pasėkos tos, 
kad pvz. avalynės srityje ir to
liau tebegaminama blogos ko
kybės avalynė. 1964 metais, tą 
kokybu patikrinus, pasirodyda
vo, kad tekdavo išbrokuoti 50 
ir 100% visos pagamintos avaly
nės. Taigi, bereikalingai sunau
dota medžiaga ir dar blogiau 
— broką dažnausia gauna pirkė 
jas. Panaši padėtis ir eilėje tek- 
tilės bei siuvimo pramonės įmo
nių.

Kaip pagerinti buitinį aptarna- 
vima. prekybos kultūrą, kaip 
pasiekti, kad būtų gaminamos 
geros kokybės prekės — tai nuo
latinis klausimas, kurį vis daž
niau kelia partinė spauda ir ne
sugeba ar nenori surasti tikrų
jų priežasčių. Kad tie negalavi
mai keliami vis dažniau, tai liu
dija apie neabejotinai kylantį ir 
pačių gyventojų nepasitenkini
mą.

Sukčiavimai prekyboje, nesą
žiningumas — nėra ženklai, ku
rie teigiamai liudytų apie dau
giau* 20 metų viešpataujantį re
žimą.

normalu, klausiama 
Argi kad televizorių“Komuniste- . . -

remontas Vilniuje /TV aparatų/ . .
n ka nemažiau kaip tris savai- 

i <mnku gauti vieną ar ki- 
detalę? RelkalU pagerėjimas, 

J/i teigiama komunistų parti- 
nsPorgane. priklauso, nuo vie

tiniu partinių ir kitų organų or- 
1 ■ bei politinio darbo.
8 Komjaunimas čia atsiliepia: 

_ komjaunuoliai, esame “taap. mes. J 
. nuo kūnų darbo, tikros ko- 

voš priklausys aukšta prekybos 
aptarnavimo kultūra”. Kom- 

iaunuoliu organas “Komj. Tie- 
ša” (bal. 14. nr- 73) ypatingai iš
kelia nesąžiningumo prekyboje 
atvejus. Esą, “kol kas tikrai kul- 
turingų prekybos įmonių ne- 
jaug ” Prekyboje trūksta išauk
lėtu ir sąžiningų žmonių.

Kodėl į prekybą neina dirbti 
sąžiningi žmonės? Čia atsako 
vienas paklausųjų vilniečių: 
“Kas dirbtų, nesitikėdams pasi- 
elnvti?” Faktai liudija, kad čia 

esama tiesos. “Komj. Tiesą”, 
Kaune buvo atskleista r)0rilcll j. *

kelios dešimtys stambių piktnau- • ga popierio gamyboje yra. kaip 
džiavimu. O čia dar reikia pri- ; žinoma, 
durti tokias “smulkmenas”, kaip Valstybėse, 
pirkėjų ! . _ 
kainų didinimą, 
ai 
eina “geri žmonės, tačiau kai ką 
iš jų ištinka nesėkmė. Vieniems 
neužtenka valios nugalėti pagun 
dai, kiti nepajėgia atsispirti pre- 
kvbos ‘tūzų’ įtakai”.

pateikiamas toks pavyzdys: 
komjaunuolė Nijolė Bačinskaitė. 
baigusi prekybos mokyklą, atėjo 
i prekybą. Parduotuvės vedęja 
netrukus Nijolę ėmė traukti į 
“machinacijas”. Jaunuolė pasi
piktino. nesutikusi sukčiauti. 
Tada jai nedviprasmiškai pasaky 
ta. kad ji parduotuvėje neberei
kalinga ir dar pagrasinta, kad ir 
kitur ji nerasianti darbo... Nijo
le pasidavusi ir buvusi sudaryta 
sutartis sukčiauti.

Taip, dejuoja komjaunimo or
ganas, labai sunku dirbti preky
boje, nes, esą, “atvirai kalbant, 
kol kas sunkoka prekyboje do
riems ir geriems darbuotojams”. 
Daroma išvada, kad padėtį rei
kia taisyti, kad darbu prekybo-1

Naikinami Miškai

Plačiausiai naudojama medžią

O čia dar reikia pri- | žinoma, medžiai. Jungtinėse 
, kur spausdinama 

apgaudinėjimą, prekių tiek daug laikraščių, sunaudoja- 
Komj. Tiesa” j ma keturius syk daugiau me- 

iškina. kad prekiauti vis dėlto džių, negu, kad jų spėja išaugti.

Chicago Historical Society patalpose išstatyta lietuvių tautinis kos
tiumas. Daugelis čikagiečių specialiai atvyko į Chicagos Istorijos 
draugijos patalpas, kad pamatytų lietuvaičių ir kitų tautų drabužius. 
Nuotraukoj Bronė Jameikienė ir konsulas dr. P. Daužvardis prie mu
ziejuje išsatyto tautinio kostiumo. Istorijos muziejus yra North avė. 
ir Clark st.,kampas. Atdaras kasdieną. Nuotr. “Chicagos Tribune”.

Buvom Nuvykę į Racine, Wis.
Pasveikinti Jurgį Kapočių
Pereita sekmadienį, p-nia Ona 

Radauskienė, vykdama į Racine, 
Wis., paėmė su savim bridge- i 
portietę p-nia Oną Rudienę, o 
taip pat ir Sandaros redaktorių , 
Miką Vaidylą. Kelionės tikslas 
buvo aplankyti ten gyvenančius 
p-nus Jurgį ir File Kapočius jų 
naujoje rezidencijoje ir pasvei
kinti šeimininką vardadienio pro I 
ga-

Nuvykę ten radome p-nus 
Kapočius besiruošiančius vai
šėms. Vėliau atvyko jų sūnus 
Vytautas su žmona ir dviem 
vaikučiais, p-nai Martynas ir Ve 
ra Kasparaičiai su dukra, žentu 
ir anūkėm, p-nai Juozas ir Gra
silda Mitkai ir kiti.

Po smagių pasikalbėjimų ir į 
žanginių vaišių, buvome paik- 
viesti pietums, prie apkrauto ge 
riausiais valgiais stalo. Tai buvo 
ištikro šauni puota. Pietų metu 
pasveikinome p-ną Kapočių jo 
vardinėse ir palinkėjome jam ge 
riausios kloties.

Prieš pusantrų metų p-nai 
Kapočiai pasistatė gražią rezi
denciją naujoje Racine miesto

Žino Apie Ką Kalba
LATHE OPERATORS

1
MACHINE SHOP

Del to tai nemažai popierio at
gabenama iš užsieno. Bet kad iš
gelbėjus miškus nuo išnykimo, 
teks gaminti popierį iš šiaudų ar 
kitokios medžiagos.

Daug Pakvietimų, Bet 
Mažai Sutikimų

Afrikos Kongo, kur pirminin
kauja raudoniesiems nepatinka
mas Tšombe, ruošiasi prie rinki- 

I mų. Žinodamas, kad raudonieji 
jo nekenčia ir kad jo rinkimus 

I laikys neteisėtais. Tšombė pak
vietė Afrikos valstybes atsiųsti 

j savo stebėtojus. Pakvietimų iš
siuntė 27.

Pasižadėjo stebėtojus atsiųsti 
tik 6.

Everything comes if a man will 
only wait.

—Benjamin Disraeli

ANALYTICAL CHEMIST
B. S. in Chemistry (inorganic) required with some experience 
in we* chemical methods of analysis and quality control. Instru
mental analysis background and knowledge of electronics neces
sary. — Must be U. S. Citizen. — Group insurance ' and other 
fringe benefits.

Apply:
AMERICAN POTASH & CHEMICAL CORP.

Attn.: R. I. Gregg, Manager, Industrial Relation, 
258 Ann Street, West Chicago, Ill. 60185.

An Equal Opportunity Employer

Berlynas. — Rytinės Vokieti 
jos ginkluotų pajėgų ministeris 
gen. Heinz Hofmann pripažino 
jog Sovietų Sąjunga pasiuntė į 
Šiaurinį Vietnamą kontroliuoja 
mas raketas numušimui priešo 
lėktuvų.

dalyje ir pavyzdingai ją įrengė. 
Paviešėti pas juos buvo tikras 
malonumas.

Tuom pat sykiu pasitarta ir 
lietuviškos veiklos praplėtime 
klausimu, ypatingai apie įsteigi 
mą Chicagoje kultūrinio centro

Atsisveikinę su šeimininkais ir 
svečiais, apie šeštą valanda va 
kare susėdom į p-nios A. Ru 
dauskienės automobilių, leido 
mės Chicagos link, kurią laimir 
gai pasiekėm.

Keliautoja

Nevisada ir Mokytojai
Randa Užtarymo

Yra mokytojų. kurie nega 
biam ar nerūpestingam moki- 

j niui pasako, kad iš jo nieko gere 
! nebus.

Dr. Walmer. profesorius Pen 
, nsylvanijos valstybinio universi 
Į teto, pareiškė, kad tokie moky 
j tojai bei mokytojos turį būti pa
šalinami iš mokytojavimo pro 
fesijos. .

ENGINEERING

Beviltinga Padėtis

Dvi kūmutės kalbasi tarpusa
vyje:

— Ach tie vyrai! Manasis jau 
trečias mėnuo neina į darbą, o 
tik išlipęs iš lovos reikalauja 
visokių patarnavimų. Ne gana 
to, kivirčijasi ir netgi apmuša 
mane. Tą jau sunku pakęsti.
— Tai kodėl nepareikalauji di- 
vorso?

— Negaliu to padaryti, nes 
mes dar neesame apsivedę!

— Petruk, ar norėtum pama
tyti sesutę, kurią mums atnešė 
garnys?

Ne, man įdomiau būtų pama
tyti garnį.

MIDDLE AGED or 
RETIRED COUPLE

To work in summer resort in 
Delevan. Wise, from May to Oct., 

’ or can stay perman. if desired. 
■Your own beaut, apt. and $50. 
' wk. sal. This is an ideal spot for 
reliable interested couple.

DE 7-3773

Browne & Sharpe Operators 
Experienced men. Excellent 

Company benefits.
Call for convenient appt. 

MR. WATROBA. MI 2-0200 
or apply in person

EMIL J. PAIDAR CO.
1120 N. Wells Street.

CLEANING WOMAN
2 Days a week. Must have own 

transp. Recent ref’s required. 
Nice home in Hinsdale.

Call 323-9416

B. S. in Chemistry (inorganic) 
required with some experience 
in wet chemical methods of ana 
lysis and quality control. Instru
mental analysis background and 
knowledge of electronics neces
sary. — Must be U.S. Citizen.

Group insurance and other 
fringe benefits.

Apply:

AMERICAN POTASH & 
CHEMICAL CORP.

Attn.: R.I. Gregg, Manager, In
dustrial Relation, 258 Ann Strret, 
West Chicago. Ill. 60185.
An Equal Opportunity Employer

OPPORTUNITIES
‘□Hi •

Increasing growth in our manufacturing operation has created the 
need for qualified engineers in several functional areas. Opportunities 
exist in our Industrial Engineering and Mechanical Engineering Depart
ments. The young Industrial Engineer can expect a variety of assignments, 
to include cost reduction projects, methods improvements, and incentive 
application. Other areas of opportunity are Desing Engineering, Process 
Engineering, and Maintenance Management. We will consider I. E.’s, M. 
E.’s, C. E.’s, Chem. E’s, and general Engineers. A degree from an accre
dited university is required. The qualified candidate will be between 21 
and 30, should show evidence of achievement and growth potential. We 
offer excellent salary structures, outstanding fringe benefits, and the sa
tisfaction of being assosiated with the recognized leader in the growing 
field of surgical dressings.

IF QUALIFIED AND INTERRESTED, PLEASE CONTACT
MR. B. J. KENEALY, PO 7-0800

JOHNSON & JOHNSON
4949 West 65th Street, Chicago, Illinois 60638 

An Equal Opportunity Employer

MIDWEST ARMATURE SERVICE
GENERATORS - STARTERS - ARMATURES 

FOR ALL CARS AND TRUCKS
REPAIRED - EXCHANGED

IGNITION — SUPPLIES
Phone YArds 7-6776 822 West 35th Street

JONAS ir PETRAS VAIŠVILAI, Savininkai

Dirbame Duris ir Langus ū
PAGAL UŽSAKYMŲ -

Durys iš Lauko, 1% Colių Storio nuo $21 Aukščiau

Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo $9*50 ii

IR AUKŠČIAU

3554 So. Halsted Street YArds 7-2576

ZOLP MILLWORK

HOUSEKEEPER AND 
CHILD CARE

3 School age children. Live 
in. Own. rm. TV. Exc. home for 
right person. Rec. Ref. req.

PH. 436-4546 or 274-1630 
Sundays.

VIC. Sheridan Rd & Irving Pk.
This is a fine opportunity. Ta 

vern — A Bargain $5.000. Good 
neighborhood business. In hotel.

Call anytime. DI 8-9288

PLASTIC MOLDER
Injection and compression small 
molded parts night work

AUTOPOINT CO.
1801 W. Foster Ave.

An Equal Opportunity Employer

HOUSEBO1D HELP

WANED EXPERIENCED COOK 
FOR RECTORY. Live in. Good 
Salary Western Suburb.

Call 369-6115

DIESEL MECHANIC

Simmonds Precision Products, 
Inc. manufacturers of aerospa
ce. electronic and electrome- 
ce, electronic and elec trome
chanical accessories and special 
communications systems is a me 
dium sized rapidly growing com 
pany seeking qualified appli
cants for the following positions;

TOOLMAKERS
GENERAL MACHINISTS 

TURRET LATHE 
OPERATORS

DRILL PRESS 
OPERATORS 

MILLING MACHINE 
OPERATORS 
BENCH LATHE 
OPERATORS 

MACHINE SHOP 
INSPECTORS 

LAYOUT INSPECTORS
GAGE INSPECTORS

These jobs offer good pay scale, 
paid vacation — paid sick leave 
— retirement plan — education 
assistance — life and hospital 
(employees and family) insuran
ce insluding, major medical co
verage, long term disability in
come insurance protection.

i Located in heart of beautiful 
summer and winter resort 
area. Where living is a joy all 
year round.

SATURDAY INTERVIEW 
MAY BE ARRANGED

Send resume stating education, 
experience and salary require
ments in confidence to:

Industrial Relations Dept.

SIMMONDS PRECISION 
PRODUCTS INC._

JOURNEY MAN & APPREN- i 
TICE Exp. on Macks or Cum- ' 
mings Checkable Record Requi- Į 
red. Union Scale. Apply 
COLUMBIA TRUCKING CO.
INC. 3333 SHEFFIELD AVE.) 
HAMMOND, INDIANA

MALE HELP
AUTO MECHANICS 

BODY AND FENDER MEN.
Steady work. Top pay. 5 day 
week. Paid vacations. 2500 S.

MICHIGAN AVE PH 225-7022

Vergennes Vermont

An Equal Opportunity Emplo
yer.

MACHINIST
Leading power tool mfr. needs 
machinists capable of running 
lathe and milling machines. Stea 
dy work, good working Condi
tions.
Call R. O’ Brien at 666-6344.

Davė ragaišio ir kišenes pri- 
kaišė.

MARQUETTE PARKE 
AMERIKOS LIETUVIŲ
Taupykite savo pinigus pas mus. O jeigu jau esate pasiruošę 

įsigyti savo ąatnus ir noritę gauti paskolą, tai imkite ją Marquette 
Parke — Amerikos Lietuvių sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel
ningą dividendą ir apdraustą savo santaupų saugumą.

Chicagos Savings bendrovė jau 40 metų teikia jvairius fi
nansinius pataniavimus Jio didmiesčio ir jo apylinkių lietuviams. 
Tūkstančiai pasinaudoja jos. patarnavimais. Kviečiame jais pa
sinaudot ir Jus.

ftjes nesi/eržlajne tapti pačia didžiausia jsiaiga, bet stengia- 
višūdmėt t&fcii gėriaurius patarnavimus mūsų taupymo ir 

skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės, šios 
bendrovės ^y^doyybė ir. šiandien tęsią tą pačią atsargią, protingą 
pinigų a^tnihtstraVmw kuri apsaugo Jūsų santaupas ir
neša Jums gerus dividendus.

HANDY HOURS

B
Monday .... 
Tuesday ... 
Wednesday 
Thursday 
Friday . 
Saturday

12:00 PJ4.-8.00 P.M.

Closed All Day 
9:00 A.M.-8:00 P.M. 
9.00 AJd.-8:00 P.M. 

.. 9:00 AJ4.-12-.30 P.M.

SOSTINĖJE
• Vocation Clvb
• College Bonui Savings
• Hom4 <Mortgage loans

, • Home Improvement loam
• Christmas Club
• Insured FomBy Savings
• Notary Public Service
• All types of Insurance
• Free community rooms for your orgonizotioss
' meetings
• Cash checks and pay all family bills with our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stomp Machine Service
• Sell and redeem U. S. Bonds
• Two large free parking lots

Drlve-ln Window
• Scve-by-M0*! Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

Mokame aukštą

dividendą investavimo

i’ .M

■

6245 So. Western Ave. Chicago, Illinois 6 636



_s:

SVEIKATA
i>r> x Kiri Te nri to 1

] □ r----- a=lBl

K i r- * k: ku ir Cigaretes
•i • x* j*•\ ->..p:h2 -. M rd:

Perdaug riebūs valgiai ir ei- 
garėtės paskatina širdies atakas 
_  įspėjo American Heart Asso
ciation. Ir ne tik tarpe tų, ku
riu kraujo spaudimas yra aukš 
tokas, bet kiekviename asmeny-

Atsižvelgiant i tai, reiktu ma
žiau vartoti gyvulinių riebalų, 
o daugiau augalinių aliejų, kurių 
šiais laikais netrūksta.

O kas link cigarečių kenksmin
gumo. tai galima daleisti, jog 
smarkesnis jų rūkymas blogai 
veikia taip ir į širdį. Mažiausia 
100,000 žmonių Jungtinėse Vals 
tvbėse kasmet nelaiku miršta 
širdies ligomis, kurias sukėlė 
gausus cigarečių rūkymas.

Pagaliau Surado Tos 
Ligos Priežastį

J. V. aviacijos bazėje Spoka
ne, Wash., ištirta 30 vaikų, nuo 
3 iki 12 metu amžiaus, kuriuose 
pasireiškė nervingumas, pasto
vus nuovargis, galvos skaudėji
mas, nemiga, blogas virškinimas.

Ištyrus, jokios ypatingos ligos 
juose nesurasta, bet apklausinė- 
jant tėvais iškilo Į aikštę, jog tie 
vaikai kasdiena nuo 3 iki 6 va
landų žiūri i televizija. Tuomet 
gydytojai įsakė uždaryti televi
zija. ir ten, kur tėvai pildė Įsa
kymą. už 3 savaičių visi tie blo
gi simptomai vaikuose pranyko.

Musų Kojos Reikalingos 
Judėjimo ir Oro

Daugelis miestiečiu klaidingai i 
mano, kad vaikščiojant basiems, j 
pėda pasikeičia, darosi plokščia. Į 
Tačiau pamirštama, kad tarpe | 
kaime augusių vaikų retai pasi Į 
taiko plokščia pėdžių.

Kasdieninis dėvėjimas batų, 1 
ypač, ankštų ir iš mažų dienų, Į 
turi blogos įtakos i kojų for
mavimosi.

Kojos, kaip ir kitos kūno da- ' 
lys, reikalingos judėsiu laisvės 
ir gryno oro. Todėl patartina ne 
vien vaikams, bet ir suaugu
siems, kiek galima ilgiau vaikš- Į 
čioti basiems, nes tatai lavina ’ 
pėdu raumenis ir kojų pirštus.

Tvirtinimai, kad vaikščiojimas ■ 
basiems, turi Įtakos Į kojų stam- j 
bumą, neatitinka tikrovę.

Jei kas nori turėti sveikas ir J' 
tvirtas pėdas ir kojas, tas turi ' 
daugiausiai vaikščioti basas, 
ypač per sultinga žolę ir smėlį, 
suprantama, vasarą, bet ne žie- Į

Ir namuose reikia išnaudoti j 
kiekviena progą vaikščioti ba- į 
siems, ypatingai vakarais prieš i 
einant gulti, kad duoti galimy
bės kojoms pailsėti.
Filmų artistės tatai ir daro.

Kaip rankos, taip pat ir kojos 
turi būti dažnai plaunamos ir I 
prieinamos grynam orui. Tuo Įsi 
tikina kiekvienas, kuris išplau- i 
na nuvargintas kojas.

Taip pat tatai pajaučia kiek-1 
vienas, kuriam reikėjo miegoti 
apautom kojom. Pabudęs jis 
jaučia didesnį kojų nuovargi, ko
jos atrodo sunkesnės, ne kaip po 
ilgų valandų darbo stovint.

Asmenys, kurie dirba sėdima 
darba. turi kasdiena eiti pavaikš- i 
čioti. o vakarais ir rytais baso
mis mankštyti kojas ir pėdas, 
kas gerai veikia į visa žmogaus 
organizmą.

Tikroji Priežastis
Partijos agentas klausia že- • 

maičio kodėl jis nori Įsirašyti i 
partija.

— Matote, vienas partietis atė
mė iš manęs maža paršiuką, ant 
ras pagrobė vištelę, tai kai aš 
būsiu partijoje, tai galėsiu jiems 
panašiai atsilyginti.

ją; <-,-?=aa

j Anksti Užtikta Akių 
į Liga Glaucoma Yra 
I Lengviau Pagydoma

Jeigu asmenys, peržengę 40 
metų amžiaus ribas, dažniau pa- 

I tikrintų savo akis, tai jie apsi
saugotų nuo glaucomos ligos, del 
kurios tūkstančiai žmonių Jung 
tinėse Valstybėse netenka regė
jimo — Įspėja Dr. John A. Co
wan. Sveikatos Departamento ve 
dejas Michigan Valstijoje.

Esą pagrindo manyti, jog toji 
liga gali būti paveldėta. Iš 136 
asmenų, užkluptų glaucoma li
gos, 9 buvo tokie, kurių šeimo
je pasireiškė toji liga.

Glauconą sukelia skysčiai aky
lį e, kurių nesugeba ištraukti krau 
■jas. Tie skysčiai spaudžia akį kas 
savo keliu priveda prie sumaži- 

Į nimo regėjimo, o paskiau — 
I prie apakimo.

Toji liga susekama su pagal- 
i ba instrumento, vadinamo tono- 
I meter. Jei ji užtinkama pradžio- 
' je išsivystymo, tai ją galima 
pagydyti vaistais, vėliau gi jau 
reikalinga operacija. Apie 2 
nuoš. šios šalies gyventojų būna 
paliesti glaucomos — tikrina Dr. 
John A. Cowan.

Vėžio Ligų Aukos
Londonas. — Oficialis britų 

valdžios raportas teigia, jog pe
reitais metais vėžio liga mirė 
104,000 britų. Plaučių vėžys pra
rijo 25.000.

Ka Ištikro Reiškia
C

Miegas Žmogaus
Organizmui
Normalus Miegas Kiekvienam 

Yra Būtinas Dalykas

Iki šiol dar niekas nesurado 
tikro atsakymo: kas yra mie
gas? Mes žinome tik, kad miego 
damas žmogus atgauna išsem
tas jėgas ir, tartum atsinaujina.

Yra taip pat žinoma, jog mie
go metu kvėpavimas yra žy
miai lengvesnis, kad įkvepiama 
dvigubai mažiau oro.

Bemiegant, staiga krinta krau 
jo spaudimas, menkėja kraujo 
apykaita, atsipalaiduoja rau
menys, silpnėja pulso plakimas, 
sumažėja sulčių veikimas.

Lygiagrečiai yra pastebimas 
visų kūno organų silpnesnis fun 
cionavimas.

Kokiame Maiste Randasi 
Būtinas Vitaminas D

Vitaminas D, reikalingas ly
giai: kūdikiams, vaikams ir su
augusiems žmonėms.

Jis užtinkamas: nevirintame 
piene, grietinėlėje, svieste, sardi
nėse, lašišos (salmon), konser
vuose ir kiaušinių geltonume 
(trynyje).

Nikotino Priešas
Vvrukas atėjo pas gydytoją 

ir skundžir/i, jog jam skauda ko 
ją. Gydytojas jį ištyrė ir sako:

— Nuo kurio laiko juntate tokį 
skausmą?

— Jau bus pora savaičių.
Bet. gerbiamasis, kauliukas 

yra trūkęs. Stebuklas, kad tams
ta dar gali vaikščioti. Kodėl ank 
ščiau neatėjote?

— A, nes mano žmona skaito 
tuos laikraščius... Ir kas tik man 
nesuskauda. ji tuojau ima įrodi
nėti, jog tai nuo cigarečių ir lie
pia sustoti rūkius...

Aplinkybių Padaru

— Kodėl Solomonas yra skai 
tomas gudriausiu žmogumi pa
saulyje?

— Nes jis turėjo daug žmo
nų, kurios teikė jam patarimus.

TIKRAI NUOSTABIAI
GERAS MUILAS

jsmei'.ne 'e krautuvėje 

Cambridge Street, Londone, 
galima gauti muilo, kuris-kaip 
skelbia garsinimas —yra “taip 
geras, jog užtenka nusiplauti 
juomi syki per savaitę..."

KOKIE VYRAI JOMS
GERIAU PATINKA

Paryžiaus savaitraštis “Ex
press” pravedė anketą tarpe 
prancūzių studenčių, apklausinė 
j ant jų kokios rūšies vyriškiai 
joms geriau patinka.

Mergaičių atsakymai sukėlė 
nemažą sensaciją, nes didžiuma 
jų pasisakė, jog pavyzdingiausi 
vyrai yra keturių desėtkų metų 
ir net vyresni.

Viena studentė pažymėjo an
ketoje:

“Užtenka jau mums vaikinų, 
kurie nieko neturi savo galvo
je ir išdidžiai pažvelgia į mus, 
vadinant merginas “intelektua- 
listėmis”. Tik suaugę vyrai lai
ko moteris sau lygiais žmonėmis. 
Jų kompanijoje mes nepajun- 
tame žemumo komplekso...”

Minėtas savaitraštis, patiekęs 
eilę panašių atsiliepimų, paklau 
šia: “Tai kam gi turėtų geriau
siai patikti jaunesnieji vyrai?” 
Ir ten pat atsako: moterims, ku 
rios peržengė keturių desėtkų 

"metų amžių.

MARGUMYNAI
Bitininkų Amatas Yra

Labai Senas

Bitės seniau laikydavosi me
džių drevėse, ir bitininkai pra
pjaudavo didesnę skylę ir iš
imdavo medų, skylę uždengda
vo. Vėliau, norėdami apsaugoti 
bites nuo lokių, išskoldavo rąsto 
gabalą ir ten suleisdavo bites.

Tuos luobus — rąstygalius 
arba stačius sustatydavo, arba 
vienas galas gulsčias, o kitas 
pakeltas aukščiau.

Ilgainiui ėmė daryti šiaudi
nius, o vėliau atsirado ir medi
niai.

Kaip Maskoliai Grobė 
Lietuviškas Knygas

Spaudos draudimo laikais ru
sų caro valdininkai sunaikino 
daug lietuviškų knygų. Sieną 
saugantieji žandarai tik 1891-93 
metais atėmė 37718 egz. knykų 
ir laikraščių, o 1900-1902 metais 
— 56 182 egzepliorius.

Už knygų platinimą anuomet 
Lietuvoje yra nukentėję dau- 

' giau kaip 1,000 lietuvių.

Yra spėjimų, kad Pekino vy
riausybininkai. norėdami nuk
reipti Amerikos ugnį nuo šiau
rės Vietnamo, pradės kurstyti su 
mišimus Filipinų salose, Kambo- 
dijoj Laose ir Tailande.

Tuose kraštuose tebėra gaiva
lų, kuriuose galima sukelti prieš 
Amerika. «, c

Anglijoj vienas cirkas kelio
nę iš vieno miesto į kitą norėjo 
atlikti traukiniu. Viskas vyko 
gerai, tik dramblys, nors dauge 
triopai ištreniruotas, jokiu būdu 
negalėjo būti priverstas lipti į 
vagoną.

Nuspręsta jį gabenti sunkve
žimiu. Jis sveria 4 tonus.

Blogas Vairuotojas

Portsmouth. — Lordas Teyn- 
ham, 68 metų, buvęs pirminin
kas britų Automobilistų Sąjun
gos. tapo nubaustas $14 už neat
sargų važiavimą automobiliu ir 
narmušima trafiką reguliuojan
čio policininko.

Krūva Pinigo už Šampaną

Policija uždarė Romoje nakti
nį klubą 5 dienom, nes kelneris 
paskaitė 13,000 lirų už bonką 
šampano.

Juan Bosch, 56 metų, nuverstas ir ištremtas Domininkonų Respub
likos prezidentas (kairėje), rodo savo pasitenkinimą San Juan mieste, 
Puerto Rico, nuvertus valdančią juntą, kuriai vadovavo Donald Reid 
Cabral (dešinėje) San Domingo mieste.

LIETUVIAI VOKIETIJOJE
MUENCHEN — J. Vyšniaus- Įnę turėjo atidėti. Pablogėjo svei 

kas, lietuviškos spaudos platin- i kata.
toj as, ilgoką laiką sirgo ir bu
vo ligoninėj. Bet Velykų šven
tėms galėjo vykti namo. Jo duk
tė Julija yra Muencheno univer 
siteto studentė. Studijuoja mo
derniškas kalbas ir literatūrą. 
Dalyvauja vietos lietuvių veiki
me.

Naujas universiteto semestras 
prasidės gegužės mėn. pradžioj.

¥ ¥ ¥

KOELNO universitete studi
juoja mediciną dvi lietuvaitės 
sesutės Gottschalkaitės. Jos ne 
vien gerai mokosi, bet ir gerai 
dainuoja.

Kaip dainininkės, ne vien lie
tuvių, o ir svetimtaučių tarpe, 
žinomos.

¥ ¥ ¥

“Herder Korespondenz” išti
sai išspausdino Vysk. Brizgio raš 
tą pavadinimu “Pro Memoria”. 
Tame rašte išdėta tikinčiųjų pa 
dėtis pavergtoje Lietuvoje.

Raštas lotynų kalba buvo iš
spausdintas Romoje daugelyje 
egz. ir išdalintas kardinolams ir 
kitiems Bažnyčios dignitarams.

¥ ¥ ¥

Hamburge lietuviai, latviai 
ir estai sutarė bendrai ruošti bir 
želio mėn. baisumus.

Minėjimas Įvyks birželio 13 d.
¥ ¥ ¥

Kristina šikšniūtė — Girenz- 
kovienė Vokietijoj studijuoja ir 
siekia mokytojos laipsnio. Jos 
vyras yra Amerikoj.

Ji tikisi diplomą įsigyti jau 
šiemet.

¥ ¥ ¥

Hamburge lietuvių sporto or
ganizacija pavadinimu Baltika 
šieme sezone laimėjo antrą ir 
trečia vieta.

Šį pavasarį Baltika ruošiasi 
vykti į Žemutinę Saksoniją ir 
ten remtis su pagarsėjusiais spor 
tininkais.

Kun. Petras Girčius, kurs ruo
šėsi vykti Amerikon, savo kelio-

REAL ESTATE —FOR SALE

Two Story Brick Building wTh 
established Cleaning and Tailor 
Shop. Ideal for right party; 
six Rooms on second floor. Oil 
H. W. Heat. Vicinity 35th and 
Ashland Avenue.

Marquette Park
Six Room Georgian-type Resi
dence with paneled basement 
rumpus room; Gas Heat; 42 ft. 
adjoining lot included. Vicinity 
of 73rd and Sacramento.

JOHN G. FARY
Real Estate & Insurance

3550 ARCHER AVE.
Telephones: .

247-2900 or 254-8883
Res.: 3600 So. Damen

¥ ¥ ¥

Vokietijoj organizuotas lietu
vių vaikų būrelis atostogų pra
leisti Anglijoj išvyks birželio 8 
d., kur išbus 3 mėnesius.

Jie Anglijoj bus apgyvendin
ti padoriose šeimose, Tikimasi, 
kad iš ten grįždami parsiveš 
anglų kalbą.

'-t' ¥ ¥

Liudas Lingys Hamburge yra 
įsigijęs maisto krautuvę. Sekasi 
taip gerai, kad biznį galėjo nuo 
latai plėsti ir dabar jį galima skai 
tyti sėkmingu biznierium.

Galėtų Pasisavinti

Gydytojas (į pacientę): — Aš 
surandu, jog poniutės širdis yra 
geriausiam stovyje ir, prisipa
žinsiu, jog aš pats norėčiau tu
rėti tokią širdį...

Pacientė: — Bet, ponas dak
tare. juk mano širdis yra dar... 
laisva.

Daugelio vedusiųjų, vyrų sun
kiausias darbas būna, kai jie no 
ri iš atnešto į namus uždarbio, 
šiek tiek pinigų ir sau pasilikti.

g

2439 ir 2608 W. 69 Si., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepap
rastai papigintomis kainomis. Angį, kostiumams medžia
gos, kurių kaina buvo$ 18.00 dabar tik $14.00. 100% vil
nonės kostiumams medžiagos buvo $14.00, dabar $10.50. 
Medžiagos 5 kostiumams tik $22.50.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pa
mušalu.

Vedėjai E. ir V. ŽUKAUSKAI
5

BUICK’as Lietuviškas Automobilis

savininkas

65-BuickWouldn’t you really rather have a BUICK,

PARDAVĖJAI:
Fred Garaci

Leo Ciaranino 
Edward McCarthy

Charles Kane

MILDA BUICK INC 
I

907 West 35th Street
DAN KURAITIS

Parduodamas 4 durų SEDAN, pilnai įrengtas: Automatinė trans
misija, radio, šildytuvas, Power steering, baltos padangos (White 
Wall Tires), mėlynas stiklas (Blue glass).

Žmones Savaip Įvertino 
Komjaunuoles Žygi

Kiek ankščiau Sovietuose bu
vo išvystytas Pavliko Morozovo 
kultas. Tam berniukui tapo pas
tatytas paminklas pačioje Mas
kvoje.

Jo nuopelnai pasireiškė tame, 
kad jis išdavė savo tėvą kaipo 
priešą kolchozų sistemos. Tai, 
žinoma, buvo Stalino laikais.

Panašus dalykas neseniai at
sitiko Maskvoje. Komjaunuolė 
Olga Siergač pranešė policijai, 
kad jos motina pasisavina “vals
tybinį turtą”. Motina atsidūrė 
kalėjime.

Bet pasėkoje tos išdavystės, 
Olgos draugės nutraukė su ja 
pažintį, kaimynai dažnai ją ko- 
lioja, o be to ji negalinti gauti 
ir darbo.

maisto produktas, parankiausias skubančios šeimi
ninkės pagalbininkas yra tikras importuotas.

Patikimiausias

Šis skanėstas, karštas arba 
šaltas, užsitarnavęs šį ge
riausios kokybės simbolį, 
parduodamas šiais vardais:

ATALANTA
KRAKUS ir POLO

Lenkiškas Kumpis
Vienoda jo kokybė ir puikus skonis gaunamas todėl, 
kad šis kumpis gaminamas iš pirmos rūšies mėsos 
specialiai šeriamų lenkiškų kiaulių.

HouMMMptng
MAAMiriM

2 iki 12 sv. dėžutės.
11 iki 13 sv. kumpiai 

vadinasi T ALA.
Visuomet reikalaukite tik

rojo lenkiško importuoto 
kumpio.

&

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI

Licenzijuoia lietuvių įmonė, registruota U.S. Department of 
Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

Jos pusę palaikė tik laikraf 
tis “Jaunas Komunistas”, ku 
ris iškeikė žmones, žvairuoja! 
čius į Olgą. Pastaroji pasielgus 
garbingai, kaip pridera komjau 
nuolei.

Praktiška Išvada

— Aš tai, gerbiamasis, vėjų 
negaudau ir netikiu į aklą laimę. 
Turiu tris dukras ir jos siekia 
praktiškų užsiėmimų. Viena bus 
gydytoja, antra aptiekorka.

— O trečioji?
— Dar per jauna ir iki šiam 

laikui nepasirinkau jai profesi 
jos.

— Aš štai ką patarčiau — 
įrenk jai laidotuvių koplyčią. Su 
pagalba dviejų vyresnių sesučių 
į trumpa laika pasidarys turtuo
lė.

5
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PATARIMAI S£MWINK£M Susimąstymas

Omletas su Sūriu
Paimti: 4 kiaušinius, 2 šaukš

tus pieno, pusę ketvirties svaro 
olandiško lydyto sūrio, šaukštą 
sviesto, druskos.

Darbas: Kiaušinius išplakti su 
pienu ir druska, pridėti tarkuo
to sūrio ir supylus keptuvėn su 
įkaitintu sviestu, kepti omletus.

Baigiant kepti kiekvieną omle 
tą sulenkti.

tarpu išplakti kiaušinių balty
mus.

Karštą sirupą iš lengvo pilti 
į tuos išplaktus baltymus ir plak 
ti iki pasidarys tiršta masė. Ir 
tuojau sulipdyti juo tuos meduo
lius.

Greitpyragis

Varškės Pudingas
Paimti:2 stiklines varškės, stik 

linę cukraus, 4 kiaušinius, 2 šauk 
štus sviesto, pusę stiklinės razin 
kų, 3 šaukštus pyrago džiūvėsė
lių.

Darbas: Sviestą su varške ge
rai ištrinti. Atskirai ištrinti kiau
šinių trynius su cukrumi.

Į varškę sudėti tuos ištrintus 
kiaušinio trynius, razinkas. mal
tą cinamoną, sugrūstus pyrago 
džiūvėsėlius ir išplaktus kiauši
nio baltymus.

Masę išmaišius, sudėti į pu
dingo formą ir kepti viena valau 
dą.

Šis pudingas valgomas jį pa- 
barsčius cukrumi ir cinamonu.

Meduoliai - Riešutėliai

Paimti: 4 kiaušinius, svarą 
cukraus, svarą miltų, svarą 
grietinės, viena nubrauktą šauk 
štelį sodos, truputį vanilijos.

Darbas: Dubenin (bliūdan) su 
dėti visus nurodytus produktus 
(prieš dedant, soda sumaišoma 

i su miltais) ir šaukštu gerai iš
trinti.

Formą patepti riebalais ir iš- 
i barstyti miltais, supylus tešlą — 
j kepti 45 minutes.

Kai iškeps, perpiauti pyragą 
gražiai pusiau ir pertepus rūgš
čia vaisių koše, vėl sudėti į krū
vą, o viršų apdulkinti miltiniu 
cukrumi.

, VITAMINAI

Yra kažkur šalis, tartum jaunystė atminimuos — 
Pavasariais ten dega ugnys pravėsusių žiedų, 
Sugrįžta paukščiai j on, dausuose nenurimę, 
Ir ješko ten palikusių pilkų lizdų.

Yra kažkur namai, kur amžinoj draugystėj
Gyvena džiaugsmas, rūpestis ir nuovargis sunkus, 
Kur šypsosi sėdėdama ant vargo kelių kūdikystė 
Ir pina nepabaigiamus svajonių vainikus.

* Yra kažkur žmogus, giliai savy paskendęs,
Lyg žemdirbys, apleisdamas gimtuosius arimus, — 
Jis mintimis anon šalin su paukščiais skrenda, 
Ir per naktis sapnuoja prarastus ndmus.

V. Kazokas

Kai Be Reikalo Rūpinamės
Tamsios Mintys Nieko 
Gero Mums Neteikia

į to "širdį laimė ateina...”. Už tai 
lietuviai ‘anais laikais ir mėgo 
niuniuoti dainas, nes tas gelbė
davo jiems grąžinti dvasinę lyg
svarą ir išblaškydavo tamses
nius neramumo debesis.

Nuo visokių susikrimtimų, ne 
ramumo ir pesimizmo galime 
lengvai atsikratyti mažiau gal
vodami apie save, o daugiau a- 
pie kitus. Ankstyvesni mūsų, iš
eiviai, kad ir gyvendami sun
kesnėse aplinkybėse, buvo gy
vesni ir linksmesni, nors netu
rėjo nei radio, nei televizijų, 
nei moderniškai įrengtų apart- 
mentų. Jie daugiau veikė, gel
bėdami vieni kitiems, rūpinosi 
ne vien savo, bet ir visų lietu-

tuomet, kai nieko pranašesnio 
neturime užsibrėžę atlikti kitų 
žmonių gerovei. Alfa.

Jis Buvo Čia Pat

j Jei kuris žmogus nori būti g; 
i sus ir iškilus, tegu užmiršta ap 
; pagarsėjimą, bet tegul ieško t< 
I sybės ir jis suras du dalyku 
tiesą ir garbę.

Horace Mann
Milwaukee. — Socialės Ap- 1 

draudos Departamentas Milwau 
kee apskrityje, per ketvertą me- I 
tų ješkojo Willis Page, 47 me
tų. kuris nemokėjo už išlaiky 
mą žmonos ir dukrų.

Šiomis dienomis jį surado pa
nosėje. Jis dirbo kaipo dženi- į 
torius tame departamente.

=1MI~------IBI T . ■ glfflr^===a^fi!fgs

STANKUS f

Paimti: 2 kiaušinių trynius, 
viena čielą kiaušinį, pusę ketvir
ties svaro sviesto, švara ir ket
virtį miltų, pusę svaro cukraus. 
Be to, pusę svaro medaus, šauk 

štelį sodos. 1-2 šaukštus grieti
nės. 2 šaukšteliu prieskonio mi
šinio.

Darbas; Visus nurodytus pro
duktus sudėti į dubenėlį (bliū- 
delį) ir ilgai minkyti.

Tešla turi būti kieta. Užmin
kytą tešlą atšaldyti ir daryti 
apskritus meduolius, valakinio 
riešuto didumo.

Į skardas dėti retai, kad kep
dami jie nesusisiektų.

Kepti nekarštoje krosnyje iki 
meduoliai pagelsta.

Iškeptu karštų riešutėlių (me
duolių) apačias aptepti baltymų 
glajumi, sulipdyti po du riešu
tėlius. sudėti vėl skardon ir dar 
karta kišti krosnin, kad sukeptų 
baltymas.

Šie meduoliai yra gražūs ir il
gai laikosi.

Tiems meduoliams baltumų 
glajus daromas taip; paimti: pu
sę svaro cukraus, ketvirtį stikli
nės vandens ir trijų kiaušinių 
baltymus.

Iš vandens ir cukraus išvirti 
sirupą, tokio tirštumo, kad įla
šinus lašą karšto sirupo į šaltą 
vandenį — jis neišsilefstų. Tuo

Jie yra žmogaus organizmui 
reikalingi, kaip ir baltymai, rie 
balai bei angliavandeniai.

Vitaminų yra keletą rūšių ir 
jie visi lygiai svarbūs žmogui. 
Todėl, organizmas, negaudamas 

vieno kurio vitamino —nustoja 
normaliai veikti.

Vieni vitaminai tirpsta van
denyje, kiti — riebaluose. Tad 
pagal tą tirpstamuma, jie skirs
tomi grupėmis.

C ir B grupės vitaminai- 
tirpsta vandenyje, o A,D,E vi
taminai — riebaluose.

A vitaminas. Jis vadinamas 
augimo vitaminu, nes padeda iš 
sivystyti normaliai kaulų siste
mai. Jo randame: svieste, pie
ne, grietinėje.'kiaušinio trynyje, 
gyvulių kepenyse, žuvų taukuo
se.

B grupės vitaminai. Jie ap
saugo nervų sistemą, odą, virš
kinamąjį traktą. Šie vitaminai 
tirpsta vandenyje ir yra ats
parūs dideliam karščiui, todėl 
jie virtame bei keptame maiste 
nesumažėja, tik lieka ištirpę 
skystyje.

Vitaminų B randame stam
biai maltų miltų gaminiuose, sė 
Ienose, ankštinėse daržovėse, 
kiaulienoje, vištienoje,

D vitaminas. Jis dalyvauja mi 
neralinių medžiagų apykaitoje, 
todėl yra labai reikalingas vai
kams ir paaugliams. Negaudami 
vitamino D-vaikai suserga rachi- 
tu.

Vitaminą D randame: kiauši-

Dažnai galime užgirsti nusi
skundimų, jog tą ar kitą asme
nį “slegia sunkios mintys” ir 
vargina visokie “susikrimtimai”. 
Ir kai tas kartojasi dieną iš die
nos, tai jau gyvenimas nebūna 
skaidrus ir malonus.

Panašias dvasines “depresi
jas” tenka pergyventi daugeliui 
mūsų. Bet vieni atsikrato nuo 
jų greičiau, kiti pasilieka ilges
nį laiką įklimpę į jas. Yra žmo 
nių, kurie mėgsta vaidinti “kan 
kinių” rolę ir įsivaizduoti kad. 
jie yra nuskriausti, neįvertinti, 
nesuprasti. Tai yra bloga ypa
tybė, kuri neigiamai veikia ne 
tik į mūsų nuotaiką, bet ir į 
nervus.
Taip pat neretai sutinkame ir 

tokių žmonių, kurie perdaug 
baiminasi savo sveikata, gali

nio trynyje, gyvulių ir žuvų ke
penyse. žuvų taukuose ir kt.

Taip pat, morkose ir kitose 
daržovėse yra karotino, iš kurio 
organizmas pasigamina D vita
miną. “

C vitaminas. Jis apsaugo žmo 
gaus organizmą nuo skorbuto.

Šį vitaminą randame daržo
vėse. žalumynuose, vaisiuose bei 
uogose. Jo randame ir karvės 
piene.

Kadangi vitaminas C tirpsta 
vandenyje ir nėra labai atspa
rus karščiui, tai jį vartojant rei 
kia laikytis šių taisyklių:

1. daržoves ruošti ir valgius ga
minti prieš pat valgymą:

2. daržoves dėti į verdantį 
vandenį,

3. virti daržoves uždengtame 
inde,

4. skystį, kuriame buvo ver
damos daržovės-suvartoti sriu
boms,

5. nelaikyti ilgai mišrainėms 
išvirtų, ypač, nuvalytų daržovų.

Standard Federal]
SAVINGS 6 LOAN ASSOCIATION

4192 ARCT I fl? AVE. — CHICAGO, ILLINOIS 60632
Telef. — Virginia 7-1141

TURTAS — $90,000,000.00 REZERVAI — $8,800,000.00

Vienintelė lietuviška bendrovė Chicago j mokanti dividentus kas 

3 mėnesius. Dabartinis dividentas 4% visoms taupmenoms.

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 

PRIEINAMOMIS SĄLYGOMS

VALANDOS :a
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

nuo 9 iki 8 vai. vakaro
Antradieniais ir penktadieniais 

nuo 9 iki 4 vai. vakaro.
šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Trečiadieniais nedirbama.

JUSTIN MAOKEEWICH,
Valdybos pirmininkas

JUSTIN MA n i a1WICH,
Prezidentas

mais nepasisekimais ir bendrai 
ateitimi. Tokie neramumai pa
sireiškia ypač tarpe senesnio 
amžiaus vyrų ir moterų. Ir vi
sai be reikalo. Už ko neužkliu- 
vom, to dar nereikia baimintis.

Nedaugelis atkreipia dėmesio 
į vieną kasdieninę tikrovę, bū
tent į tą, jog mūsų laimė pri
klauso nuo to, kaip mes patys 
galvojame ir jaučiamės. Viena, 
nuo Joniškio kilusi sena patar
lė, Sako: “Kieno linksma diena,

vių gerove. O tokioje aplinkoje 
jiems nebuvo nei laiko nei pa
linkimo skaitliuoti savo vargus 
ir aimanuoti del mažmožių.

Tą viską suglaudus į krūvą, 
galima būtų pasakyti štai kas: 
tamsios, slegiančios mintys įsi- 
briauna į mūsų galvas tiktai

LICHT BENCH WORK 
ASSEMBLERS

No piece Work Steady emp
loyment Top Pay. Modem Plant 
Apply in Person THE SCAM

INSTRUMENT CORP
7401 N. Hamlin Skokie, Ill

Construction Company
Į
Atliekame planavimo ir sta
tybos darbus gyvenamųjų ir 

□prekybos pastatų. Jūsų pasi
rinkimui turime virš 300 

standartinių projektų.
□ Ofiso ir namų telefonas 

PRospect 8-2013
7203 So. Western Ave.

m Chicago 36, Ill. m====^rar———=^=imr-—u

IŠ TOLI IR IŠ ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU

TOOL AND DIE MAKERS
■ A-l MEN ONLY 

INSPECTORS — TOOL & DIE
For all types of tools and job 
shop „tool room. Must have tools. 
Top pay. Overtime. Many bene
fits including profit sharing. Ap
ply after 3:30 a.m.

Laysirom Mfg. Co.
3900 W. Palmer

MACHINISTS
First and second class. Capable 
to produce finished parts from 
blueprints. Steady job. All be
nefits.

CALL 348-1201 OR APPLY
2930 N. ASHLAND AVE.

Mg NEED

Mold Makers
Experienced on plastic injec
tion molds. Also

Mold
Designers

Medium sized company needs 
experienced designer for per 
manent position. Good fringe 
profit sharing. Top salaries 
to experienced men. Apply, 
write or call.

27027 GROESBECK 
WARREN. MICHIGAN

VE 9-8800

Mechanic
ENGINE ROOM

Experienced on high pressure 
boilers with Detroit spreader ty 
pe stokers. Must have Chicago 
Stationary Engineer License. 6 
day week. Liberal company be
nefits.

DARLNG & CO.

(MOVING) 
I Baldus ir Įvairius Daiktus 

Perkraustymas saugus, 
greitas ir tvarkingas.

VISKAS APDRAUSTA

Antanas Vilimas
3415 So. Lituanica Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

4201 S. ASHLAND

EXPERIENCED WOMAN 
Housekeeping and assist with 
children Own rm., bth., T. V., 
gd. sal.. Bonuses ofter one yr., 
Vacation, Nice home in Wil
mette. Rec. Ref. Reg. 256-0754

20, 40 OR 80 ACRES 
Nr. Libertyville, partly woo
ded, has 1 mile hwy. frontage. 
Asking price $1,600 per acre.

LOUIS I. BEHM, REALTOR 
GAYSLAKE, ILL. Baldwin 
3-8181 Chicago Phone RO 4-4100.

GRINDERS
SURFACE

Needed at once. Experienced 
on progressive die detail Af
ternoon shift. Top wages Ste
ady jobs. Write or call

27027 GROESBECK 
WARREN. MICHIGAN

VE 9-Ž800

IS NOW HIRING

OPERATORS
THE DIAMOND TRANSPORTATION SYSTEM

iWth late model coe tractors to haul farm tractors and inplements
To haul “terminals in five states” Good famings, steady employ-
ment paid vacation, group insurange write diamond transporta
tion system, inc. P. O. Box a, Rasine, Wisconsin

PHONE: CODE 414 — 634-6620

Engineers
Due to an extensive expansion program the Chicago plant of 
Campbell Soup Company is in immediate need of Standards 
Engineers. Specifications follow:

• Young men under 3 5
• Degree in Industrial, Mechanical or Chemical Engi

neering a must. -r.
• Fresh graduate or up to fire years experience in basic 

industrial engineering activities.
Work involves time and motion study, job evaluation, work 
sampling cost reduction, methods improvements and applica
tions of incentives systems. Excellent company benefits includ
ing a. sock saving plan. Salary open. — We Will Interview 
Locally. — If Interested Send Your-Resume to V. Gavigan.

« CAMPBELL SOUP CO. :
2550 W.v35th‘St., Dept. ’SA, Chicago, Ill., 60632.

• An Equal Opportunity Employer

TOOL &
DIE MAKER
EXPERIENCED

To build new tools and main
tain existing tools. Hours 4:30 
p.m. to 1 a.m. Good starting 
salary and company benefits.

Apply Plant Managers Office.
Tel. 296-2251 

SYMONS MFG. CO.
200 E. Touhy, Des Plaines, I1LA. ABALL ROOFING

ĮKURTA PRIEŠ 50 METU

Stogu dengimas ir rinos
Mes taisom. dažom rinas. nu

tekamuosius vamzdžius ir ište
pant smala vidų ilgesniam nau
dojimui; naujos rinos įtaiso
mos iš nerūdijančio metalo. k*u 
rio nereikia dažyti.

Plokščių ir iškeltų stogų tai
symas, perdažymas, smalinimas 
ar naujai uždengimas. Kaminai 
ir “smokestack” pertaisomi ir 
užtaisomi — “tuckpointed”. 
Mes atliekam lauko dažymo, 
mūro užtaisymo — tuckpointing 
ir cemento darbus.

Pilnai apsidraudę. Darbas ga
rantuotas. Nemokamas Įkaina 
vimas. Atidarą visa laika C €

SKAMBINKIT LA L6047
Arba RO 2-8778

current dividend on investment bonua

dividendų mokam pagal visas taupymo sąskaitas. 
Už 4 metų investmento bonus mokame 4^ % dividendų 
kas pusmet; ir dar išmokėsime po už kiekvienu# 

metus, 4 metams praėjus.
INDELIAI APDRAUSTI IKI $10,000

Brighton Savings and Loan Ass n
4071 Archer Avenue, West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadienį 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryti visa 
dieną.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., Ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

MOVING MOVING
PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI

f

■E• A KIlgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. NaujiK 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraus tymui įrankiai jį 
kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkrsustomi

YRA APDRAUSTI — INŠIURYTI

J. NAUJOKAITIS
12022 W. 69th Street

baldais
L

Chicago 38. Illinois/;

Telefoną*: WAlbrook 5-9209



Skundžiasi Tokia
• • į

Biurokratija Į
’ , . i r- » 1 F

Išeinanti Vilniuje paleckinių 
“Tiesa” Įdėjo Kazlų Rūdos me- ■ 
džio apdirbimo kombinato dar- j 
bininko K. Skorodniko laišką, 1 
kuris skaml^a taip: — as dir- ( 
bu Kazlų Rūdos medžio apdir- i 
bimo kombinate rūšiuotoju. Dir- ; 
bu kieme, kuris vadinamas san
dėliu. Vasara — saulė ir lietus, ; 
žiema — vėl lietus, sniegas ir 
purvas o štai geresnio atlyginimo 
niekas negalvoja duoti. Kai pra : 
dedi apie tai kalbėti juokauja: į 
mes jums prijuostėlę arba ran- j 
kogalius, atrba puskailinaičius... |

Kreipiausi tuo reikalu Į sau- ' 
gurno technikos inžinierę drg. Vii 
kauskaitę. Ji pasirodė didelė biu 
rokratė: privertė kelis kartus 
ateiti, kol surado žinyne, kokia 
ranga arba atlyginimas man pri 
klauso.

Tada pasakė, kad jai reikia 
pakalbėti su vyriausiuoju inži
nierium, ir liepė ateiti rytoj. Tas 
“rytoj” truko visą mėnesį. Pa 
galiau pasakė, kad nueičiau pas 
sandėlininką drg. Deltuvę. jis iš
rašysiąs. O šis nuolat užmiršda
vo. neturėdavo laiko.

Galiausiai išskyrė. Beliko gau 
ti drg. Vilkauskaitės parašą. 
Kantriai laukiau visą valandą, 
kol ji vartė žinyną, veltui. Sau
gumo technikos inžinierė pasakė 
nežinanti kas man priklauso...”

Pasirodė Kiek Miltų

Pirma sykį po katostrofiško 
nederliaus 1963 metais,sovieti
nėse krautuvėse pasirodė miltų.

Mats, prieš pat gegužės 1 die
nos šventę. į rinką paleista keli 
milijonai svarų miltų. Bet tai 
yra tik lašas kibire vandens.

Rekordinis Kviečių 
Derlius Australijoje

Australija pabaigė šių metų 
derliaus valymą. Mat, kai pas 
mus žiema, tai ten vasara. Užde- 
rėjimas buvo rekordinis. Kvie
čių užderėjo tiek, kad eksportui 
turi 325 milijonų bušelių.

Tikisi, kad žyimą to pervir
šio dalį išpirks raudonoji Kini
ja,' Japonija Itl Indija.

Tikrina, Jog Gali 
Ateiti Badmetis

Jungtinių Tautų komisija, ku
ri tyrinėja pasaulio mitybos ir 
žemės ūkio reikalus, skelbia, kad 
šio šimtmečio gale įvyksiąs toks 
badmetis, kokio nėra buvę nuo 
pasaulio pradžios. Badmetis ateis 
ne staiga, o laipsniškai.

Maisto ištekliai pasaulyje nuo- 
latai mažėja. Minėta komisija 
nurodo, kad norint bėdą suma
žinti ir atitolinti didelį badmetį, 
tai reikia didinti ir plėsti žemės 
ūkį, o iš kitos pusės reikia ma
žinti gyventojų prieauglį. O to 
siekti per gimdymų kontrolę.

Apie Ilgametį Mūsų 
Veikėją Juozą Mitkų

Šiuo laiku p-nas Juozas Mit
kus, gyvenąs So. Milwaukee, 
Wis., atžymi 55 metų sukaktį 
nuo atvykimo į šią šalį ir dau
giau kaip pusės šimtmečio lietu
viškos veiklos.

Jis yra kilęs iš Pumpėnų kai
mo, Panevėžio apskričio. Du sy
kiu jis aplankė Lietuvą: 1928 me 
tais ir 1932. Trečią kartą jis tiki
si nuvykti į Lietuvą, kuomet toji 
atgaus savo laisvę.

Jis išdirbo 35 metus Bizarus 
kompanijoje, kuri gamina di
džiausius pasaulyje kastuvus 
“showels”, Kompanija nepaleido 
jo Į pensiją iki jis nepasiekė 75 
metų amžiaus.

P-nai Juozas ir Grasilda Mit- 
kai išaugino sūnų Algį ir dukrą 
Aldoną, gyvenančią su savo vy
ru Alfonsu Petruliu, 4420 S. 
Talman Avė., Chicagoje.

P-nai Mitkai darbuojasi vie
tinėse lietuvių organizacijose ir 
yra labai draugingi žmonės.

Klubai ir Organizacijos 
Turėtų Apsispręsti

Chicagoje veikia nemažai lie
tuvių įvairių klubų ir organiza
cijų. kurie savo kasose turi dau- 

Į giau ar mažiau pinigo. Jie su
dėti daugumoje bankuose ir 
mums tenai jie neduoda reikia
mos naudos.

Keli klubai susidėję gali įsi
gyti gražią, erdvę ir modernią 
parengimams, susirinkimams 
salę. Joje būtų galima įrengti 
skoningą apšvietimą, sudėti ir 
parengti patogiau staliukus ir 
kitus įrengimus. Privačios sa
lės neatatinka daugumoje dabar 
ties reikalavimams ir visuome
nė pradeda į jas vis mažiau ir 
mažiau tesilankyti.

Pobūvių rengėjams apmokė
jus salės nuomą ir muzikantams 
už muziką neretai atlieka tik 
patys trupinėliai.

Taigi, klubų valdybos ir jų 
nariai šį reikalą savo susirinki
muose turėtų toj pat aptarti ir 
imtis žygių geresnės, modernes
nės salės klubų parengimams 
Chicagoje įsigyti.

J. J-iis.

TINKAMAI JIEMS
ATSILYGINO

Ši istorija, nors primena pasa
ką, bet visgi yra tikra.

New Yorke gyveno p-nia Mar 
garet Fraser, kurios vyrės žuvo 
kare! Ji užsilaikė labai kukliai 
ir atrodė neturinti ypatingų iš
teklių. Bet ji įvertino kiekvieną 
pareikštą jai užuojautą ir mielai 
lankėsi pas savo neskaitlingus 
draugus, kurie pakviesdavo tą 
vargšę našlę.

Neseniai p-nia Fraser mirė. 
Ir pasirodė, jog ji toli gražu ne
buvo tokia beturtė. Ji paliko 
ketvirtadalį milijono dolerių. Tą 
savo turtą ji užrašė tiems, kurie 
jai buvo draugingi.

Net artimos maisto krautuvės 
vedėjas, kuris mandagiai apsiei
davo su ja, gavo $10,000 paliki
mą.

NESUDARO IŠIMTIES

Madride (Ispanijoj) policijos 
mokykloj:

“Ir gražiausiai automobilio 
važiuotojai galima sušvilpti, jei
gu nustatytas tikras prasižengi
mo pagrindas”.

Raudonosios Kinijos karo mi- 
nisteris pradėjo retai viešai ro
dytis. Sakoma, jog taip yra del 
ligos. Jisai yra 57 m. amžiaus.

AAontgCmery i
I WARDj

('We service 
what we sell"

Montgomery Ward 

Furnace Cleaning 

Special
• Clean and Adjust Pilot
• Clean Burner Unit
• Check Blower Belt-
• Check and Oil Motor
• Check Electrical 

Connections

Gas Furnace

Oil Furnace

Blogos Pranašystės 
Kai Kuriems Kraštams

Tiek Kainuos Mums
Pagalba Partneriams

Gabus Berniukas

—Mano sūnui dar tik treji 
metai, o jis moka savo vardą 
ištarti atžagariai — didžiuoja
si tėvas sūnum.

— Tai labai Įdomu. O kaip 
gi jo vardas?

— Otto.

Kokių Y ra Šikšnosparnių

Cincinnati, Ohio. — Ed. Ma
ruska, Cincinnati miesto zoolo
gijos kuratorius, šiomis dieno
mis parsigabeno iš Indijos 11 
šikšnosparnių, kurie buvo patal
pinti naktinių gyvūnų narve.

Vienas tų šikšnosparnių yra 
milžiniško didumo. Jo sparnų 
tarpugalis siekia pustrečios pė
dos.

Šis žvėris yra dar žinomas kaip 
lekianti lapė, nes jo galva ir 
ausys panašios į lapės.

Šios rūšies šikšnosparniai la
bai mėgsta vaisius ir jais maiti
nasi.

Kuratorius Muraska sako, 
kad 50 tokių šikšnosparnių per 
vieną naktį galėtų sunaikinti di
delį vaisių sodą .

Nieko Gero Nepadare
— Aš per visą savo gyvenimą 

valgiau jautieną ir dabar esu 
tiks stiprus, kaip jautis.

— Keistas dalykas. Visą gy
venimą maitinuosi žuvimi ir 
negaliu paplaukti nei per sprin
dį.

Phone FL 2-4210 
Emergency Furnace 

Service After 
9:00 P.M.

Phone FL 2-1260 

Ext. 72 - 22 
15 W. Harris 

La Grange
Open Every Nite Till 9 P.M.

JIB VARTODAMAS NEBŪSI NEI PLIKAS NEI ŽILAS.

JIB. vartojo 16 savaičių, puse metų, vienus metus. J. Gryczewskio 
paveikslai parodo, kad JIB. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo 
pAeiflkaaas. šas^, ai e te j imą. sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūra
lią plaukų spalvą MOTERIMS IR VYRAMS. 100 proc. garantuotais.

JIB. vftbtaj$egist. Wash., D. C. Įrašyti vaistų katal. RED-BLUE- 
BOOK, PAT. JIB. Laboratorija gauna iš JA.V., Kanados ir iš Europos 
valstybių klijentų daug padėkos laiškųjiž gerą JIB vaistu veūdana.

JIB. 8. O«. 16 savaičių vartojimui $5.50, jei COD, dar 50c Užsa
kymus su Money Orderiu, reikalaukite tuojau.
JIB LABORATORIJA, 1437 So. 49ih Avė., Cicero, Illinois 60650

Ir DRUG STORE, 5000 Wert 16th Street, CICERO, ILL. 80850

Dr. Raymond Ewell, ekonomi
jos profesorius Harvardo univer 
sitete, numato, jog už desėtko 
metų badas užklups Indiją, Pa
kistaną, Kiniją, o paskiau Indo
neziją, Persiją, Turkiją, Egiptą, 
o 1980 metais persimes į Afriką 
ir Pietinę Ameriką.

Badą paskatinsiąs spartus gy
ventojų prieauglis, kurių 
nebegalėsianti išmaitinti.

Atpažino

žemė

tarpu-Dvi merginos kalbasi 
savyje;.

— Atrodo, jog tu. pagaliau, 
suradai pastovų vaikiną.

— O. taip. Jis yra žavejantis. 
Jo vardas Ignas.

— Gražus vardas!
— O, taip. Jis tikrai malonus. 

Kuomet mane bučiuoja, tai vi
sad pasako, jog turiu saldžiau
sias lūpas pasaulyje.

Toji, kiek pagalvojusi,

— Ach, tai tas Ignas!

suri-

Atiduos, kai kuolai žaliuos.

, Immediate Openings!
PACKAGING MACHINERY 

SET UP MAN 
AND MECHANIC 

1st SHIFT

Naujas planas suteikti .pagal
bos farmieriams, kurį pagamino 
Baltasai Namas, gerokai apsun
kins mūsų šeimininkes,-mes jos 
turės mokėti vieną centą dau
giau už kepaliuką duonos ir kvor 
tą. pieno, o taip pat kelius cen
tus daugiau už svarą ryžių.

Bendrai imant, tas pianas pa
didins $1.87 išlaidas maistui per 
metus kiekvienam asmeniui. 
Tie ekstra pinigai bus skiriami 
palaikyti kviečių ir ryžių kainas.

GRADUATE
ELECTRICAi

ENGINEER
B. S. E. E. to work in planing department with system
analyzer and other utility planning engineers. Attractive 
salary. Top fringe benefits. Five day work week. Monday 
thru Friday. 22 miles Northwest of Twin Cities.

INTERESTED APPLICANTS WILL SEND RESUME TO

RURAL COOPERATIVE POWER ASSOCIATION

Šeimos Ramybė

Gydytojas randa ligonį lovo
je, kambary, kuriame rėkauja 
keli vaikai. Patikrinęs ligonio 
sveikatą, gydytojas sako:
—Tamstos sveikatos stovis rei-i 

kalauja visiškos ramybės. Todėl’ 
aš tamstai rimtai patariu grįžti 
prie savo darbo fakrike.

Parduodamas Namas
Apartmentinis namas, su 3. 

butais po 4 kambarius, barber 
shop ir beauty salon skubiai 
parduodamas prieinama kaina. 
Mėnesinės įeigos — $300.

5111 So. Halsted Street, 
Telef. BE. 8-0631

G. L. FREER, PERSONNEL DIRECTOR

Elk River, Minnesota, Call 612 X 4441-1414 Collect

JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji 
Laidojimo Įstaiga

Must have good knowledge and į 
understanding of production į 
type machines, also quality con-1 
scious. Permanent position, Beli 
wood location.

Contact Mr. Sherwood 
LI 4-2700

Sanford Ink Co.
2740 Washington 

BELLWOOD

Experienced Machinists also 
Machine Operators. — Fringe 
benefits. Profit Sharing. Paid ! 
Vacations. Ton Wages..

BREUER ELECTRIC 
5110 N. Ravenswood

LO 1-6162

WASITRESSES
FULL TIME QR LUNCH ONLY 
Exp. In fine diningroom service. 
Excellent earnings. Please Ap- 
ply after 1 PM.
THE CART 601 South Wabash.

Wan+ed-A-1
Die Makers

These are immediate openings 
for line dies and progressive j 
dies. Top wages, profit sharing. ' 
Plenty of, overtime. *

Apply write °r wire
LEADING TOOL & DIE CO.

18450 Mi. Elliott
Detroit, Mich.

i AAONTGOMERY '

WARDj

CALL AWARDS 
REPAIRMAN!

End your washing blues! 
Just a phone call—your 
Wards repairman does the 
reslz He’ll service your 
washer or dryer in 

the shortest possible time. 
The price is right.,. results 
are guaranteed.

SERVICE DEPARTMENT

10 POINT
Service Check

n88 with Big 25 lb. • 
Box of Signature

Detergent at No Extra Cost

Phone FL 2-1260 
Ext. 72 - 22 
15 W. Harris

La Grange 20
Open Every Nite Till 9 P.M.

Crane Savings
and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres. 

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
f* -4 m kt? HA • j )

Nemokamai vieta automobiliams

ON 
A ’A °/n INVESTMENT 

ACCOUNTS
. į a .-J. X, ,if 1 a* * '"ti'-t ’ •/ u X

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis., mėnesi. 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

i. LfiiL J »* -* i -į j s'jvi.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage Avenue 
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California Avenue
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-3852

Laidotuvių Direktoriai

MAŽHHsEVANS
6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

ANTANAS M. PHILLIPS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

3307 SO. LITUANICA AVE. — CHICAGO 8, ILL 
Telephone: Y Ards 7-3401 

AMBULANCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS 
DIENA ir NAKTĮ

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikšte Automobiliams Statyti

£ ^ftftftftftft J > ft ft ft ftftftftftftftftftftftftftjftA

1 Povilas J. Ridikas i 
% & 
f LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS |

3354 SO. HALSTED STREET f
$ - ■ Telephone YArds 7-1911 S

Sambulansu PATARNAVIMAS DIENA IR naktį ? 
į Ž.
S? REIKALE SAUKITE MUS «•
2 i



Vincas Rušinskas - 
Billings Ligoninėje

Mūsų bendradarbis ir artimas 
bičiulis Vincas Rušinskas šiuo 
metu randasi Billings ligoninje, 
kambarys 0-309. Pereitą pirma
dienį jam buvo padaryta ope
racija, kuri praėjo sėkmingai.

Tikimasi, jog už savaitės jis 
bus sugrįžęs į namus.

P-nai A. Braziai ši 
Sekmadieni Pamini 
Vedybų Sukaktį

P-nai Algirdas ir Aldona Bra
ziai šį sekmadienį gegužės 2 die 
ną paminės sidabrinę vedybinio 
gyvenimo sukaktį.

Atžymėjimui to įvykio rengia 
ma šauni puota The Martinique 
restorano “Sky Room”, kur daly
vaus didelis skaičius svečių.

Jono Greeg Ežere 
Užtroško Žuvys

P-nai Jonas ir Angeline 
Gregg, nuvykę į savo vasarvie 
tę Campbell Sorts, Wis., nustebo 
suradę, kad visos žuvys jų ežere 
užtroško. Neatsilaikė ir didokos, 
15 svaru lydekos, kurių ten bu
vo nemažai.

Priežastis buvo ta, kad eže
rui giliau Įšalus, o sniegui ap
dengus ledą, žuvys negavo oro 
ir išgaišo. Valdžios įstaigos pa
žadėjo parūpinti žuvų užveisini 
mui.

SLA 208 Moterų Kuopa 
Paminės 50 Metų Savo 
Gyvavimo Sukaktį

Sekmadienį, gegužės 2 dieną, 
pirmoji SLA.. 208 moterų kuopa 
rengia banketą atžymėti 50 me
tų savo gyvavimo sukaktį. Ban 
ketas įvyks The Martinique. 
2500 W. 94 Place.

Rengimo komitetą sudaro: 
p-nia Lorraine Pierzinski-Bec- 
zak, Donna Ott, Marta Kuper, 
Evelyn Norbut, Dr. Lydia Zales- 
ka. Florence Kraus. Marcella 
Kolalis, Theodora Vežei, Berni
ce Brijunas, Aldona Daukus, No 
ra Gugis, Bernice Ambrose.

To komiteto pirmininke yra 
Ona Jagiella. Norintieji dalyvau
ti šioje puotoje, patelefonuokite 
p-niai Jagiellienei, GRovehill 
6-9457. Įžanga $5.00. Už tą bus 
teikiama vakarienė, cocktail, pri 
zai ir programa.

Jie Aktyviai Remia 
Šakių Apskr. Klubą

Mūsų geraširdžiai zanavykai 
Antanas ir Marcelė Bendoraičiai 
gyveną Marquette Parko lietu
vių kolonijoje yra darbštūs ir 
veiklūs Šakių Apskr. klubo na
riai. Jie visuomet klubo veiklą 
paremia dovanomis ir Antanas vi 
suomet pasistengia savo bičiu
lius ir draugus atsikviesti į klu
bo parengimus.

Jis ir šį kartą, gegušės 1 d. 
Vyčių salėn, 2455 W., 47th St. 
prisistatys su gausiu būriu savo 
bičiulių. Būtų labai džiugu, kad 

. ir kiti klubo nariai taip padary
tų, tuomet tikrai būtų didingas 
ir įspūdingas šis Šakių Apskr. 
Klubo Pavasario Žiedų Sąskry
dis.

J. J-tis.

Kviečia į Susirinkimą
SLA. 134-tos moterų kuopos 

susirinkimas įvyks ketvirtadie
nį, gegužės 6 dieną, Hollywood 
salėje, 2421 W. 43 Street.

Visos narės yra kviečiamos
dalyvauti.

S. Jotautas Paminės 
80 Metų Gyvenimo 
Sukaktį

Geras mūsų tautietis Stasys 
Jotautas, 4714 West 12 Place, Ci
cero, Ill., gegužės 8 dieną bus su
laukęs 80 met amžiaus. Jis yra 
dar pilnas gyvumo ir atlieka 
įvairius darbus.

Ankščiau jis gyveno Bridge- 
porte, o per pastaruosius 36 me
tus gyvena Cicero, III. Stasys yra 
kilęs iš Čekiškės, Kauno apylin
kės, o jo žmona Bronė — iš GJe- 
bauskų kaimo, Ramygalos valš- 
čiaus.

Sveikiname Stasį šios sukak
ties proga ir linkme jam geros 
sveikatos ir ilgiausių metų!

Jauni Lietuviukai 
Pasižymėję Sporte

Chicagos Parkų Districto pra 
vestoje jaunuolių volleyball žai
dynių konkurse šiemet čempio
natą laimėjo Davis Square jau
nuolių komanda, kurioje žaidžia 
ir trys lietuviukai — broliai To
mas ir Frank Vaičkus, 4440, So. 
Wood St. ir Al. Varnas. 3641 
W., 67th Street.

Šios komandos fotografiją bu 
vo įsidėjęs Back of the Yards 
Journal savo balandžio m. 21 d. 
laidoje.

Mums lietuviams gyvenan
tiems Town of Lake vietovėje 
yra tikrai džiugu gėrėtis š&ų 
jaunų lietuviukų pasiektais lai
mėjimais sporte. Linkima jiems 
ateityje dar geresnės sėkmės.

J. J-tis.

Ona Parker Pagerbta 
Jos Gimtadienyje

Pereitą sekmadienį, būrys 
draugių susirinko į p-nios Ona 
Parker namus. 7239 S. Cali
fornia Ave., pasveikinti ją gim
tadienio roga.

Viešnios buvo pavaišintos šei 
mininkės. Dalyvių tarpe buvo: 
Dr. Lydia Zaleski, Florence 
Kraus, Mary Radžiukynas, Ona 
Jagiella, Frances Prihodski, Isa
belle Ezerskis, Emma Sereika, 
Helen Skriskus, Bernice Kataus- 
kas, Virginia Shimkus ir kitos.

“Apšvietos” Draugija 
Rengia Pikniką

Lietuvių Moterų Draugijos 
“Apšvieta” pirmas piknikas 
įvyks sekmadienį, gegužės 2 die
ną, Bruzgulienės sode, 8274 S. 
Kean Ave., Willow Springs, III. 
Pradžia 12 vai. dienos.

Bus skanių valgių ir gera mu
zika šokiams. Visi esate kviečia
mi atsilankyti.

Valdyba ir Komiisija.

Žuvusiems už Laisvę 
Pagerbti Koncertas 
Birželio 13 d.

Žuvusiems už laisvę pagerbti 
koncerte 1965 m. birželio 13 d. 
dalyvaus sekantieji lietuvių so
listai: Verdi “Requiem” — Da
na Stankaitytė, Stasys Baras, 
Aldona Stempužienė ir Jonas 
Vaznelis.

Bus atlikta Br. Markaičio sim
foninė kantata dalyvaus: Pru- 
dencija Bičkienė, Alvina Gied
raitienė ir Algirdas Brazis.

Koncerto bilietai gaunami 
Marginiuose, 2511 West 69 St.

Antanina Novickienė atvyks iš 
Marian, Ind. dalyvauti SLA. 
208 moterų kuopos jubilieniam 
bankete, kuris rengiamas šį sek

į madienį, Martinique restorane.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Julius Kuzas, atsipeikėjęs po 
sunkesnės ligos nusipirko naują 
didelį broką mėsos gaminių iš
vežt ojimui.

Mūsų kaimynas Adolfas Mas 
lauskas, 852 W. 33 Street, šiuo 
metu vieši New Yorke ir sugrįž 
į Chicagą pabaigoje šios savai
tės.

P-nai Charles ir Ona Davis, 
5648 S. Bishop Street, gegužės 3 
dieną atžymės 51 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.

Buvęs chicagietis, o dabar gy
venąs St. Petersburg Beach, 
Fla.. Jonas Sinkus, savo gimta
dienį celebruos gegužės 7.

Frank ir Julia Sillus, 7131 S. 
Mozart St. rengiasi paminėti ge 
gūžės 22 dieną, 40 metų vedybi
nio gyvenimo sukaktį.

Inž. Ted Wolk su žmona Gerai 
dinė. buvo atvykę iš Denver, 
Colo, paviešėti ir praleisti Ve
lykų šventes pas savo tėvus The- 
odorą ir Adelę Wolk. 6637 S. 
Avė.

P-nia Juzė Gulbinienė laimė
jo margučių kontestą Lietuvių 
Moterų Lygos surengtoje Atve
lykio dienoje pramogoje.

Žinomi mūsų tautiečiai, John 
ir Kathy Jackai, praleidę žie
mos sezoną Miami, Fla., šį sek 
madienį sugrįžta į Chicagą. Pa
keliui jie sustos pas savo dukrą 
Indianos valstijoje. ■

Stasys Šaulinskas užprenume
ravo Sandarą savo draugui Sta
siui Rimkui, 7756 S. Troy St. 
pasveikindamas jį vardadienio 
proga.

P-nia Antoinette Čepaitienė, iš 
gyvenusi 10 metų North Side, 
persikėlė į Marquette Parką, 3014 
W. 63 Street, kur esą daugiau 
lietuvių.

Žinomas mūsų tautietis Juo
zas Aukštaitis buvo sunkokai 
susirgęs. Jam buvo padaryta 
operacija Šv. Kryžiaus ligoninė
je. Jis randasi 424 kambaryje.

P-nia Theodora Vezelis, 3100 
W. 63 Street, sirguliuoja. Linki
me jai kuogreičiausiai pasveikti.

Albert ir Jay Phillips, 10154 
Clifton, Evergreen Park, Ill., su 
sijaukė dukrelės, kuriai suteik
tas Sharon-Marie vardas. Jie 
taipgi augina du sūnelius.

Švenčių proga jų namuose įvy
ko šeimyninės vaišės, kuriose 
dalyvavo atvykusi ši Kenoshos 
močiutė Agnes Zakaras, o taip
gi chicagiečiai — Leonas ir Ona 
Radauskai, dėdė ir dėdienė.

Albertas Phillips yra viršinin
kas — manager Loredo Bow
ling Lanes, rie Southwest High 
way.

Jaunimo Talentų 
Kontestas Gegužės 2

SLA 6 Čikagos apskrities val
dyba, gegužės 2 d., sekmadienį, 
3 vai, p. p. Dariaus ir Girėno sa
lėje, 4416 So. Western Ave., ren
gia jaunimo talentų kontestą, ku
riame gali dalyvauti visi jau
nuoliai.

Ypač gali pasireikšti piano, 
akordeono, smuiko, ir kitais mu
zikos instrumentais bei dailiojo 
žodžio ar savo kūrybos. Kiek
vienas konkurso dalyvis bus ap
dovanotas komisijos premija. 
Reikia registruotis pas pim. O. 
Biežienę iki 24 d. balandžio, ad
resu: 3248 W. 66 Place, tel. 
RE 7-7868.

Gerdami už kieno nors sveika
tą, naikiname nuosavą. — K. Je
rome.

Šauni Puota Pas 
Ponią Wizgard

Visai netikėtai, į p-nios Sofi
jos Wizgard rezidenciją sekma
dienį, balandžio 25 susirinko bū
rys jos draugių ir draugų pami 
nėti ateinantį jos gimtadienį 
Tai tikrai buvo smagi sueiga.

P-nai Lionginas ir Viktorija 
Kutchins paruošė ir atsivežė pui 
kiaušių valgių ir gėrimų, žinoda
mi, jog pati šeimininkė, nenujau« 
dama .tokio siurprizo, nebus pa
siruošus svečių pavaišinimui.

Viskas praėjo kuogražiausiai, 
o būsima celebrante, p-nia Wiz
gard susilaukė daug geriausių 
linkėjimų.

Svečių tarpe buvo: Anastazi
ja Aleksiūnas, Bernice Ambro 
se, Frank ir Helen Woidat, Ste
ve ir Josephine S Vilainiai, Al 
binas ir Marta Wozbutai. Jonas 
ir Josephine Zolpiai, Jonas Joni 
kas, Emilija Kasper, Sofija 
Lapowski ir kiti.

Šeimininkė visiems padėkojo 
už atsilankymą, vaišes ir linkė
jimus.

Jack Juozaitis
Ligoninėje

Žymus darbuotojas lietuvių 
demokratų tarpe, Cook County 
teismo sekretorius Jack Juozai
tis šiuo metu randasi Sherman 
ligoninėje, Elgin, Ill., kur Dr. K. 
Bobelis padarė jam operacija.

Į tą ligoninę jis nuvyko ba
landžio 19 dieną ir tikisi neuž
ilgo ją apleisti.

Jonas Shestokas Buvo 
Pagerbtas Artimųjų

Gyvenąs Waukonda, 111, Jo 
nas Shestokas pereitą sekma
dienį atžymėjo .savo 78-tą gim
tadienį. Ta proga jo namuose bu 
vo surengta graži puota, kurioje 
dalyvavo: Tom. Shestokas su 
žmona Charlotte, sūnus David 
ir dukra Jill; Albertas Shestokas 
su sunu Albert Jr., Walter 
Marge Filipowitz ir dukra He
len Reeves su savo vyru Ed ir 
dukra Bonnie, taipgi Rose Gim- 
but.

P-nia Stella Rozek daug pagel
bėjo surengime šios puotos. P- 
nas Jonas Shestokas išreiškia 
nuoširdžią padėką visiems, kurie 
jį pasveikino ir įteikė dovanų.

Aplankius Gražų 
P-nų Zakarų Ūkį 
Prie Kenosha, Wis.

Pereitą sekmadienį, keliaujant 
iš Chicagos į Racine, Wis., bu
vome sustoję p-nų Kostanto ir 
Agotos Zakarų ūkyje, netoli Ke
noshos.

Tą ūkį jie įsigijo 1943 metais, 
o prieš tai gveno Bridgeporte.. 
Jie turi 120 akerių žemės, gerus 
pastatus ir specializuojasi pie
no gamyboje. Iš 25 karvių, ku
rias jie išlaiko, kasdieną gauna 
apie 850 svarų pieno, kurį pai
ma trokas ir nugabena į Chica
go-

P-nai Zakarai yra malonūs ir 
vaišingi žmonės, todėl pas juos 
dažnai atvyksta ir svečių.

Išlaikė Valstijos 
Kvotimus

Racine, Wis. — Algis Kapo
čius, kuris užbaigė Wisconsino 
universitete elektros inžinieriaus 
mokslą, išlaikė valstijos kvoti
mus gaudamas pripažinimą.

Jis taipgi tarnavo J. V. lai
vyne, o dabar dirba Young Ra
diator kompanijoje, Racine, Wis.

yra aktiniumas, kurio viena un
cija kainuoja tik... 1,000,000 do
lerių.

Vokiečiai atėmė iš lietuvių 
Karaliaučių 1263 m. vasario 1 d.

• f

SLA. 134 Moterų Kuopos Veikla
SLA 134-os Moterų kuopos ba 

landžio mėnesio susirinkime bu 
vo gyvai svarstomi organizaci
jos reikalai ir vėl skiriamos au
kos.

Smagu paminėti, kad ši kuo
pa visados pasirodo darbšti, gy
va ir jautri visais savo tautos 
ir visuomenės reikalais, ypatin
gai arti prie širdies, jaunimo rei
kalai.

Perskaičius kovo mėnesio su
sirinkimo nutarimus ir laišką 
SLA 6-o apskrities. Jaunuolių 
Talentų kontesto reikalu, pri
imtas ir paskirta iš iždo 20 dole
rių.

Taip pat, padėkos laiškas sir- 
gusios ir jau susveikusios narės 
Salomėjos Kielienės, priimtas 
džiaugsmu, kad vėl turėsime 
mielą narę savųjų tarpe, kuri 
visuomet darbšti ir nuoširdi kuo 
pos reikalams.

Užsibaigus susirinkimui buvo 
smagios vaišės.

Gimtadienio proga buvo pas
veikintos: Juzefą Gulbinienė, 
Bernice Yanas, A. Ambrose ir 
kitos.

Visoms sukaktuvininkėms

Parsivežė Malonių 
Įspūdžių iš Floridos

Du chicagiečiai: Pranas ir Ste 
11a Mačėnai bei p-nia Grace Mit 
kus, gyvenanti So. Milwaukee, 
Wis., neseniai grįžo iš Floridos, 
kurie jie praleido porą savaičių 
atostogų.

Jie aplankė Miami, Palm. Hol 
lywooda ir kitas .vietoves, sutik 
darni nemažai mūsų tautiečių. 
Paviešėjo taipgi pas buvusius 
raciniečius: Motiejų ir Karoliną 
Tamulėnus, Stasį Mockų,, Anta
ną Pakšį ir kitus, kurie pastoviai 
apsigyveno Floridoje.

Keliautojai parsivežė iš Flori
dos daug gražių įspūdžių.

Yanus Hardware & 
Paint Store

Mūsų krautuvėje galite gau
ti daugelį reikmenų savo 
namams, virtuvei ir daržui.

Turime geriausios rūšies 
Elliot dažų —White Veneer, 
kurie išsilaiko ketvertą metų 
ir kuriuos galima nuplauti dau 
gelį sykių. Jie yra blizganti 
ir neįsileidžia dulkių.

Kaina $7.44 už galioną.

Elliott’s Super Latex dažai 
uždengia vienu nudažymu. 
Tinkamiausi svečių kamba
riui, miegamiems ir kitiems.

Didelis pasirinkimas spal
vų Kaina $7.43 už galioną.

YANUS
Hardware &
Paint Store

Stasys Yanas — S a v.

Phone GR. 6-9355

2817 West 63 Street
Chicago, Ill. 

sudainuota Ilgiausių metų ir vi
soms išreikšta nuoširdžiausi lin
kėjimai. Jos ir parodė savo nuo 
širdų svetingumą, kuris tęsėti iki 
vėlumos.

Sekantis SLA 134-os Moterų 
kuoppos susirinkimas įvyks gegu 
žės 6 d., Hollywood© salėje, 
2417 W. 43 St. Pradžia 7:30 vai. 
vakare.

Narės prašomos gausiai daly
vauti, išgirsite iš atsibuvusio 
bunco žaidimo parengimo pra
nešimą. Be to bus renkamos 
darbininkės būsiančiai gegužinei, 
kuri įvyks gegužės 16 d. Bruzgu 
lien ės sode.

H. Buchinsldenė

Žmogaus kūne yra tiek fosfo
ro, kad iš jo galima būtų padaryti 
2,200 degtukų.

Parduodamas Namas
Brighton Park apylinkėje, 

2 aukštu, mūrinis, 4% kambario 
kiekvienam. 8 metų senumo, ge- 
irame stovyje. Patelefonuokite: 
254-8382, po 6 vai. vakare.

Parduoda Bites
Noriu parduoti 20 šeimų arba 

avilių bičių; aviliai dviejų aukš
tų, užgirti valdžios inspektorių. 
Galite nupirkti visus išsykio ar
ba po kelias šeimas. Teisingas 
pasiūlymas nebus atmestas.

Priežastis pardavimo — per
daug žmonių jau apsigyveno to
je apylinkėje. Kreipkitės:

Antanas Mikshys
Frankfort, 111., on Rout U. S.
30, Lincoln Highway, tarp 79 
ir 80 Avė., Lincoln Estates, 
pietinėje kelio pusėje.
Pašaukite: 1-815-469-5185, 
po 6-tos vai. vakare.

Gelių Augintojams
Turime parduoti sėklų įvai

rioms gėlėms ir medukams. Da
bar jau yra laikas pradėti sodin
ti lelijas, aguonėles. “Rose of 
Sheron” ir pan.

St. Danbrauskas
5559 S. Washtenaw Ave.

Telefonas GR.6-1956

Ann's Hilltop 
Inn

PRAŠOME APLANKYTI
VALGYKLĄ IR VIETĄ

PIKNIKAMS

Paruoštam įvairius valgius 
ir pietus laidotuvėm. Taip
gi tinka visokiems parengi
mams erdviose patalpose.
LIETUVIŠKĄ UŽEIGĄ

8274 KEAN AVENUE

Tel. TErminal 9-9571

Anna Bruzgulienė — Sav.

Išnuomuoja Butą Roselande

Išnuomavimui 3 kambarių bu
tas, Roselande. Duodama šilu
ma, gazas, elektra. Nuoma $65 
per mėnesį. Patelefonuokite: 
BE 8-8747.

Parduodamas Namas
5-kių gyvenamų butų su krau 

tu ve. Namas gerame stovyje. 
Nuomų teikia $325 per mėnesį. 
Nuomininkai patys šildosi kam 
barius. Kaina $25,000.2857 S. 
Emerald Ave. Tel. GR. 6-1956 
Apžiūrėjimui raktą galite gauti 
krautuvėje. •

eUŽAUSKŲ

Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės del vestuvių 
bankietu, laidotuvėms ir del V 7

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-8083

Antanas ir Aldona 
Gružauskai Sav.

Grietinėlė susirenka pieno pa 
virsiu j e, nes riebalai yra leng
vesni už pieną.

Amerikoj per pastaruosius 10 
metų telefonų skaičius paaugo 
60 nuoš.

Parduodamas Namas
Savininkas parduoda mūrinį. 

2 aukštu su 3 butais namą, ga
ražas 3 automobiliams, 50 pėdų 
lotas. Namas gazu šildomas. 
Mėnesinės įeigos $220, plus pir
mo aukšto butas.

Arti 63-čios gatvės ir Kedzie 
Avė. Kaina $31,000. Pašaukite 
PR.8-7198

LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIUS

JURGIS F. RUDMIN
3319 So. Lituanica Avė.

Chicago, Illinois

Telefonai:

YA 7-1138
YA 7-1139

Wholesale Meat
Distributor

JULIUS KUZAS
6840 S. ARTESIAN AVE.
CHICAGO 29, ILLINOIS 
Tel. WAlbrook 5-c Z44

Spaitis Storm Window covers 
completely Brick - to - Brick 
Anodized, Triple-Track Win
dow Eliminates Painting.

12 ft. Wide Vinyl Linoleum 
99c sq. yd. 9x12 Vinyl $9.95.

Bird Inlaid Linoleum $2.00 
sq. yd.

PAINT

Flat - Enamel - Exterior 
$3.00 Gal.

Linoleums cut to size 
Free of Charge

SPAITIS
3261 South Halsted St-

Vi i




